
Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

 

 Město Koryčany   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023  

 (v Kč)  

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 13 

 sestavený ke dni 06.05.2024  

   
 

Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 00287334 

 název Město Koryčany  
 ulice, č.p. Náměstí 401 

 obec Koryčany 

 PSČ, pošta 768 05 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 573 500 999 

 fax 573 376 321 

 e-mail epodatelna@korycany.cz 

 WWW stránky www.korycany.cz 
 

 

Razítko účetní jednotky Otisk razítka města Koryčany 
 

Osoba odpovědná za účetnictví Blanka Doupovcová 

 Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů  
 

Osoba odpovědná za rozpočet Blanka Doupovcová 

 Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů  
 

Statutární zástupce Ing. Hana Jamborová 

 Podpisový záznam statutárního zástupce  

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

*MUKOSS00351457* 
MUKOSS00351457 

MK/2162/2024 

17.5.2024 09:17:29
Blanka Doupovcová
Digitálně podepsal:

17.5.2024 11:42:13
Ing. Hana Jamborová
Digitálně podepsal:



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 13 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Daňové příjmy 66 089 300,00  66 464 500,00  70 306 231,28  

Nedaňové příjmy 2 660 500,00  3 673 100,00  5 070 100,61  

Kapitálové příjmy 5 690 400,00  5 690 400,00  3 250 565,00  

Přijaté transfery 2 560 500,00  22 203 300,00  109 636 186,74  

Příjmy celkem 77 000 700,00  98 031 300,00  188 263 083,63  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 8 481 000,00  8 481 000,00  8 987 281,61  

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 534 000,00  534 000,00  744 252,45  

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 1 716 400,00  1 716 400,00  2 147 049,80  

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 12 034 400,00  12 034 400,00  15 583 486,87  

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 7 378 000,00  7 753 200,00  7 753 140,00  

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 29 218 300,00  29 218 300,00  28 005 243,67  

0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 5 000,00  5 000,00  25 866,16  

0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 3 200,00  3 200,00  6 622,56  

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 112 000,00  112 000,00  105 380,00  

0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 15 000,00  15 000,00  38 196,00  

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 77 000,00  77 000,00  97 510,00  

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 1 700 000,00  1 700 000,00  2 029 825,00  

0000 1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr 1 300 000,00  1 300 000,00  1 173 491,48  

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 215 000,00  215 000,00  202 080,00  

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 300 000,00  300 000,00  398 021,20  

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od.   4,21  

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 3 000 000,00  3 000 000,00  3 008 780,27  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 100 000,00  208 000,00  208 000,00  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 2 310 500,00  2 310 500,00  2 310 500,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 150 000,00  2 409 800,00  2 409 776,00  

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  6 686 000,00  6 685 950,00  

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR  10 150 100,00  10 149 995,29  

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  438 900,00  438 893,75  

0000 Bez ODPA 68 649 800,00  88 667 800,00  92 509 346,32  

1032 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv   24 812,50  

1032 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti    

1032 Podpora ostatních produkčních činností   24 812,50  

2143 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 500,00  500,00  24 530,00  

2143 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 40 000,00  40 000,00  50 945,00  

2143 Cestovní ruch 40 500,00  40 500,00  75 475,00  

2212 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob   115 370,00  

2212 Silnice   115 370,00  

2219 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  125 800,00  10 431,00  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací  125 800,00  10 431,00  

3111 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   64 155,40  

3111 Mateřské školy   64 155,40  

3113 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 60 000,00  60 000,00  69 216,51  

3113 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob   12 978,46  

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  599 100,00  546 419,99  

3113 Základní školy 60 000,00  659 100,00  628 614,96  

3231 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

3231 Základní umělecké školy 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00  5 000,00  9 918,00  

3314 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.)    

3314 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj.   450,00  

3314 Činnosti knihovnické 5 000,00  5 000,00  10 368,00  

3316 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 50 000,00  50 000,00   

3316 Vydavatelská činnost 50 000,00  50 000,00   

3319 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 25 000,00  25 000,00  42 030,00  

3319 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 25 000,00  25 000,00  31 155,00  

3319 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   242,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 50 000,00  50 000,00  73 427,00  

3341 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00  10 000,00  15 386,00  

3341 Rozhlas a televize 10 000,00  10 000,00  15 386,00  

3349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 12 000,00  12 000,00  12 822,00  

3349 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 4 000,00  4 000,00   

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 16 000,00  16 000,00  12 822,00  

3392 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 4 000,00  4 000,00  4 390,00  

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 2 000,00  2 000,00  2 850,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 6 000,00  6 000,00  7 240,00  



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 13 

3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 100 000,00  100 000,00  113 573,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 100 000,00  100 000,00  113 573,00  

3412 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00  20 000,00  243 761,16  

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 15 000,00  15 000,00  8 471,00  

3412 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí   1,00  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 35 000,00  35 000,00  252 233,16  

3419 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv    

3419 Ostatní sportovní činnost    

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 80 000,00  80 000,00  278 017,48  

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 700 000,00  700 000,00  1 168 743,54  

3612 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob   12 014,21  

3612 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj.   800,00  

3612 Bytové hospodářství 780 000,00  780 000,00  1 459 575,23  

3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 98 000,00  98 000,00  88 525,54  

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 207 100,00  207 100,00  204 450,80  

3613 Nebytové hospodářství 305 100,00  305 100,00  292 976,34  

3631 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 200,00  1 200,00  1 210,00  

3631 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  55 100,00  55 140,00  

3631 Veřejné osvětlení 1 200,00  56 300,00  56 350,00  

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 101 000,00  101 000,00  86 116,96  

3632 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 10 000,00  10 000,00  14 520,00  

3632 Pohřebnictví 111 000,00  111 000,00  100 636,96  

3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 55 000,00  55 000,00  96 981,73  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 50 000,00  50 000,00  38 877,30  

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 200 000,00  200 000,00  239 944,75  

3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 60 000,00  60 000,00  85 530,35  

3639 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku   7 526,00  

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   8 000,00  

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000,00  10 000,00  553 261,00  

3639 3112 Příjem z prodeje ost. nemovit. věcí a jejich částí 5 680 400,00  5 680 400,00  2 645 304,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 6 055 400,00  6 055 400,00  3 675 425,13  

3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 232 000,00  232 000,00  251 755,49  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 232 000,00  232 000,00  251 755,49  

3723 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ   3 000,00  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.   3 000,00  

3724 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 20 000,00  20 000,00  38 933,14  

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 20 000,00  20 000,00  38 933,14  

3725 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj.    

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 250 000,00  250 000,00  496 504,76  

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 250 000,00  250 000,00  496 504,76  

3769 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv    

3769 2211 Př.sankčních plateb přijat. od státu, obcí a krajů   21 500,00  

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí   21 500,00  

4350 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené    

4350 Domovy pro seniory    

5512 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  8 500,00  8 476,80  

5512 2322 Příjem z pojistných plnění  224 100,00  224 198,00  

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 150 000,00  150 000,00  145 600,00  

5512 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj.   52 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 150 000,00  382 600,00  430 274,80  

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 22 700,00  22 700,00  26 856,00  

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ   1 000,00  

6171 Činnost místní správy 22 700,00  22 700,00  27 856,00  

6310 2141 Příjem z úroků 10 000,00  10 000,00  860,74  

6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 40 000,00  40 000,00  60 109,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 50 000,00  50 000,00  60 969,74  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   85 512 071,70  

6330 4138 Převody z vlastní pokladny   1 921 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   87 433 071,70  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 77 000 700,00  98 031 300,00  188 263 083,63  



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 13 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Běžné výdaje 64 235 700,00  74 665 400,00  151 328 469,63  

Kapitálové výdaje 42 765 000,00  64 865 900,00  48 859 067,69  

Výdaje celkem 107 000 700,00  139 531 300,00  200 187 537,32  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

1014 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 600,00  3 600,00   

1014 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  3 000,00  4 356,00  

1014 5169 Nákup ostatních služeb 60 400,00  60 400,00  57 496,82  

1014 5222 Neinvestiční transfery spolkům  10 000,00  10 000,00  

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 64 000,00  77 000,00  71 852,82  

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  50 000,00   

1032 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  30 000,00  13 776,00  

1032 Podpora ostatních produkčních činností 10 000,00  80 000,00  13 776,00  

2115 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  2 200,00  2 178,00  

2115 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  550 000,00  544 379,00  

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje  552 200,00  546 557,00  

2143 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00  60 000,00  35 750,00  

2143 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00  3 000,00   

2143 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  20 000,00   

2143 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 45 000,00  80 000,00  92 950,43  

2143 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 31 100,00  11 100,00  39,39  

2143 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00  1 000,00   

2143 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  10 000,00   

2143 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 5 000,00  5 000,00   

2143 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  100 000,00  30 011,00  

2143 5172 Podlimitní programové vybavení 3 000,00  3 000,00   

2143 5173 Cestovné 2 000,00  2 000,00   

2143 5175 Pohoštění 2 000,00  2 000,00   

2143 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 13 800,00  13 800,00  13 665,00  

2143 5194 Výdaje na věcné dary 100 000,00  20 000,00  3 267,00  

2143 6121 Stavby 100 000,00  100 000,00   

2143 Cestovní ruch 425 900,00  430 900,00  175 682,82  

2169 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 70 000,00  31 900,00   

2169 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 000,00    

2169 Ostatní správa v prům., staveb., obch. a službách 1 070 000,00  31 900,00   

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00  5 000,00   

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  5 000,00  10 800,00  

2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  5 000,00   

2212 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00  9 196,00  

2212 5171 Opravy a udržování 1 400 000,00  1 400 000,00  738 584,00  

2212 6121 Stavby 7 350 000,00  13 200 000,00  7 624 629,16  

2212 Silnice 8 865 000,00  14 715 000,00  8 383 209,16  

2219 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  5 000,00  726,00  

2219 5169 Nákup ostatních služeb   34 965,00  

2219 5171 Opravy a udržování 850 000,00  150 000,00   

2219 5192 Poskytnuté náhrady   1 000,00  

2219 6121 Stavby 4 860 000,00  3 704 600,00  818 325,00  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 715 000,00  3 859 600,00  855 016,00  

2221 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00   

2221 6121 Stavby 60 000,00    

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 110 000,00  50 000,00   

2223 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   1 970,00  

2223 5171 Opravy a udržování 40 000,00  10 000,00   

2223 Bezpečnost silničního provozu 40 000,00  10 000,00  1 970,00  

2229 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  220 000,00  44 916,41  

2229 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 000,00  1 000,00   

2229 5169 Nákup ostatních služeb  10 000,00  5 426,85  

2229 5171 Opravy a udržování 20 000,00  20 000,00   

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 41 000,00  251 000,00  50 343,26  

2279 5154 Elektrická energie 10 000,00  10 000,00  5 723,00  

2279 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00   

2279 Záležitosti ostatních drah jinde nezařazené 60 000,00  60 000,00  5 723,00  

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 300 000,00  300 000,00  266 100,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 300 000,00  300 000,00  266 100,00  

2310 5123 Podlimitní technické zhodnocení  30 000,00  26 694,00  

2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  2 000,00   

2310 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00   

2310 5171 Opravy a udržování 5 000,00  55 000,00  18 600,00  



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 13 

2310 6121 Stavby 400 000,00  400 000,00  349 934,61  

2310 Pitná voda 412 000,00  492 000,00  395 228,61  

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   25 361,66  

2321 5156 Pohonné hmoty a maziva    

2321 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  2 000,00  726,00  

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  68 341,50  

2321 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00   

2321 6121 Stavby 600 000,00  1 200 000,00   

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 752 000,00  1 352 000,00  94 429,16  

2341 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00   

2341 6121 Stavby 100 000,00  100 000,00   

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 130 000,00  130 000,00   

2539 6121 Stavby  250 000,00  208 067,24  

2539 Všeobecné finanční záležitosti jinde nezařazené  250 000,00  208 067,24  

3111 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  2 000,00  2 178,00  

3111 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00   

3111 5171 Opravy a udržování 150 000,00    

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 887 000,00  1 887 000,00  1 887 000,00  

3111 6121 Stavby 950 000,00  3 150 000,00  3 057 490,00  

3111 6130 Pozemky  300 000,00  296 713,00  

3111 Mateřské školy 3 039 000,00  5 389 000,00  5 243 381,00  

3113 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  4 500,00  6 795,36  

3113 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  48 400,00  

3113 5171 Opravy a udržování 180 000,00  180 000,00   

3113 5194 Výdaje na věcné dary   727,00  

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 4 770 000,00  5 324 000,00  5 324 020,00  

3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  1 656 400,00  1 656 329,00  

3113 6121 Stavby 10 850 000,00  11 700 900,00  11 638 909,70  

3113 6122 Stroje, přístroje a zařízení  7 400 000,00  7 397 209,16  

3113 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím  86 000,00  85 980,00  

3113 Základní školy 15 812 000,00  26 361 800,00  26 158 370,22  

3231 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   13 860,00  

3231 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  13 886,00  

3231 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  4 416,50  

3231 6121 Stavby 440 000,00  381 500,00  263 675,54  

3231 6122 Stroje, přístroje a zařízení  58 500,00  44 615,00  

3231 6353 Inv.transf.škols. pr.os.zříz.státem,kraji a obcemi  135 000,00  135 000,00  

3231 Základní umělecké školy 500 000,00  635 000,00  475 453,04  

3311 5222 Neinvestiční transfery spolkům  30 000,00  30 000,00  

3311 Divadelní činnost  30 000,00  30 000,00  

3314 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 490 000,00  490 000,00  423 007,00  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00  6 000,00  55 745,00  

3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 122 000,00  122 000,00  104 906,00  

3314 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 45 000,00  45 000,00  38 068,00  

3314 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00  1 000,00  82,40  

3314 5042 Odměny za užití počítačových programů   2 578,00  

3314 5123 Podlimitní technické zhodnocení 5 000,00  5 000,00  1 500,00  

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 100 000,00  135 000,00  114 070,90  

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00  40 000,00  45 276,61  

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00  14 000,00  10 775,43  

3314 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 11 500,00  11 500,00  16 713,55  

3314 5153 Plyn 120 000,00  120 000,00  222 622,72  

3314 5154 Elektrická energie 90 000,00  90 000,00  28 757,34  

3314 5161 Poštovní služby 2 000,00  2 000,00  343,00  

3314 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00  15 000,00  9 487,20  

3314 5164 Nájemné 22 800,00  22 800,00  22 819,12  

3314 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  2 000,00   

3314 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00  15 000,00  3 890,00  

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 31 000,00  31 000,00  34 617,40  

3314 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  45 000,00  25 993,74  

3314 5171 Opravy a udržování 100 000,00  300 000,00  40 404,46  

3314 5172 Podlimitní programové vybavení 10 000,00  10 000,00   

3314 5173 Cestovné 15 000,00  15 000,00  6 393,00  

3314 5175 Pohoštění 3 000,00  4 000,00  2 209,00  

3314 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 600,00  600,00  550,00  

3314 5192 Poskytnuté náhrady   219,00  

3314 5194 Výdaje na věcné dary 3 000,00  3 000,00   

3314 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény   23 098,00  

3314 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 5 000,00  5 000,00  16 632,00  

3314 6122 Stroje, přístroje a zařízení 50 000,00  50 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 1 309 900,00  1 599 900,00  1 250 758,87  

3316 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  5 000,00  726,00  

3316 5169 Nákup ostatních služeb  10 000,00   



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 13 

3316 Vydavatelská činnost 5 000,00  15 000,00  726,00  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 56 000,00  46 000,00  51 084,00  

3319 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00  2 000,00   

3319 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  10 000,00   

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 36 000,00  36 000,00  9 697,00  

3319 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 11 500,00  11 500,00  10 442,58  

3319 5153 Plyn 150 000,00  150 000,00  94 008,02  

3319 5154 Elektrická energie 240 000,00  240 000,00  66 610,00  

3319 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  5 700,00  7 986,00  

3319 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00  4 000,00   

3319 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  110 000,00  131 944,20  

3319 5171 Opravy a udržování 75 000,00  75 000,00  18 894,58  

3319 5362 Platby daní státnímu rozpočtu   1 000,00  

3319 6121 Stavby  750 000,00  293 025,60  

3319 Ostatní záležitosti kultury 626 500,00  1 440 200,00  684 691,98  

3326 5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00  10 000,00   

3326 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  5 000,00   

3326 5154 Elektrická energie 50 000,00  50 000,00  29 086,31  

3326 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00   

3326 5222 Neinvestiční transfery spolkům 350 000,00  350 000,00  350 000,00  

3326 Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd. 420 000,00  420 000,00  379 086,31  

3330 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00  19 000,00  16 097,84  

3341 Rozhlas a televize 2 000,00  19 000,00  16 097,84  

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00  23 000,00  19 324,00  

3349 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 10 000,00  10 000,00  6 600,00  

3349 5161 Poštovní služby 1 000,00  1 000,00   

3349 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 000,00  1 000,00   

3349 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00  150 500,00  159 411,41  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 145 000,00  185 500,00  185 335,41  

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  941,00  

3392 5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00  10 000,00  15 881,00  

3392 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00  1 000,00   

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  50 000,00   

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 27 000,00  27 000,00  2 729,00  

3392 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 800,00  5 800,00  929,00  

3392 5153 Plyn 150 000,00  150 000,00  8 291,65- 

3392 5154 Elektrická energie 305 000,00  305 000,00  32 175,75  

3392 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  2 000,00   

3392 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00  3 000,00   

3392 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  2 831,20  

3392 5171 Opravy a udržování 60 000,00  60 000,00  2 229,00  

3392 5222 Neinvestiční transfery spolkům  1 000,00  1 000,00  

3392 6121 Stavby 120 000,00  120 000,00   

3392 Zájmová činnost v kultuře 773 800,00  774 800,00  50 424,30  

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00  60 000,00  40 005,00  

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 45 000,00  22 600,00  7 868,99  

3399 5131 Potraviny 5 000,00    

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  26 700,00  558,00  

3399 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 13 000,00  5 200,00  5 194,00  

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 86 000,00  75 000,00  61 370,92  

3399 5161 Poštovní služby 6 000,00  6 000,00   

3399 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 4 000,00  4 000,00   

3399 5169 Nákup ostatních služeb 291 000,00  397 000,00  336 174,49  

3399 5175 Pohoštění 67 000,00  77 200,00  56 594,90  

3399 5194 Výdaje na věcné dary 65 000,00  131 500,00  115 301,73  

3399 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 55 000,00  115 000,00  115 000,00  

3399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00  5 000,00   

3399 5492 Dary fyzickým osobám 5 000,00  5 000,00   

3399 6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku  300 000,00  247 510,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 727 000,00  1 230 200,00  985 578,03  

3412 5123 Podlimitní technické zhodnocení   14 132,80  

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  50 000,00  12 949,00  

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 32 000,00  32 000,00  22 179,80  

3412 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod   8 334,04  

3412 5154 Elektrická energie  154 000,00  252 144,42  

3412 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15 000,00  30 300,00  34 848,00  

3412 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00  166 200,00  94 822,25  

3412 5171 Opravy a udržování 235 000,00  362 000,00  354 745,49  

3412 6121 Stavby 650 000,00  557 000,00  37 702,39  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 092 000,00  1 351 500,00  831 858,19  

3419 5212 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám  250 000,00  250 000,00  

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 620 000,00  630 000,00  630 000,00  



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 13 

3419 Ostatní sportovní činnost 620 000,00  880 000,00  880 000,00  

3421 5123 Podlimitní technické zhodnocení 50 000,00  50 000,00   

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00  30 000,00   

3421 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  5 000,00  726,00  

3421 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  6 900,00  

3421 5171 Opravy a udržování 80 000,00  80 000,00   

3421 6121 Stavby 850 000,00  850 000,00   

3421 Využití volného času dětí a mládeže 1 035 000,00  1 035 000,00  7 626,00  

3429 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod    

3429 5154 Elektrická energie    

3429 6121 Stavby 500 000,00  850 000,00  748 244,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 500 000,00  850 000,00  748 244,00  

3511 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám  500 000,00  500 000,00  

3511 6313 Inv.transfery nefinančním podnikatelům-práv.osobám    

3511 Všeobecná ambulantní péče  500 000,00  500 000,00  

3543 5222 Neinvestiční transfery spolkům  8 000,00  8 000,00  

3543 Pomoc zdravotně postiženým  8 000,00  8 000,00  

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00  12 000,00  15 983,00  

3612 5123 Podlimitní technické zhodnocení 50 000,00  50 000,00  4 580,00  

3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  50 000,00  2 014,00  

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00  3 487,00  

3612 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 287 500,00  287 500,00  163 120,71  

3612 5153 Plyn 60 000,00  60 000,00  43 723,00  

3612 5154 Elektrická energie 200 000,00  164 000,00  149 650,83  

3612 5161 Poštovní služby 5 000,00  5 000,00  3 064,80  

3612 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00  20 000,00  34 122,00  

3612 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00  63 870,68  

3612 5171 Opravy a udržování 650 000,00  800 000,00  20 431,89  

3612 5192 Poskytnuté náhrady 24 000,00   200,00  

3612 5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy  60 000,00  54 247,00  

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené   42 013,54  

3612 6121 Stavby 1 100 000,00  1 780 000,00  1 244 909,50  

3612 Bytové hospodářství 2 568 500,00  3 398 500,00  1 845 417,95  

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 16 000,00  16 000,00  13 271,00  

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  20 000,00   

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00  20 000,00  2 569,50  

3613 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 41 500,00  41 500,00  15 701,63  

3613 5153 Plyn 340 000,00  340 000,00  3 146,21- 

3613 5154 Elektrická energie 91 000,00  91 000,00  3 832,57  

3613 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00  10 000,00  5 082,00  

3613 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00  60 000,00  6 698,00  

3613 5171 Opravy a udržování 112 000,00  112 000,00  10 898,47  

3613 6121 Stavby 100 000,00  100 000,00  67 946,20  

3613 Nebytové hospodářství 810 500,00  810 500,00  122 853,16  

3631 5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 000,00  20 000,00  23 465,11  

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00  50 000,00  3 240,00  

3631 5154 Elektrická energie 1 000 000,00  1 000 000,00  718 358,64  

3631 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  2 000,00   

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  6 346,03  

3631 5171 Opravy a udržování 200 000,00  800 000,00  205 099,62  

3631 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené    

3631 6121 Stavby 220 000,00  6 109 300,00  4 539 394,83  

3631 Veřejné osvětlení 1 502 000,00  7 991 300,00  5 495 904,23  

3632 5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00  10 000,00   

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  5 000,00   

3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 24 200,00  24 200,00  21 946,00  

3632 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 2 000,00  2 000,00   

3632 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  12 100,00   

3632 5171 Opravy a udržování 60 000,00  95 000,00  17 865,65  

3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu    

3632 6121 Stavby  15 000,00  17 545,00  

3632 6130 Pozemky  45 000,00  40 103,50  

3632 Pohřebnictví 106 200,00  208 300,00  97 460,15  

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 100 000,00  100 000,00  66 308,00  

3635 Územní plánování 100 000,00  100 000,00  66 308,00  

3636 5169 Nákup ostatních služeb 11 000,00  11 000,00   

3636 Územní rozvoj 11 000,00  11 000,00   

3639 5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 000,00  20 000,00   

3639 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00  5 000,00   

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00  60 000,00   

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 73 000,00  73 000,00  53 972,39  

3639 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 33 400,00  33 400,00  63 902,39  

3639 5153 Plyn 40 000,00  40 000,00  70 900,00  



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 13 

3639 5154 Elektrická energie 145 000,00  145 000,00  116 678,57  

3639 5161 Poštovní služby   2 000,00- 

3639 5162 Služby elektronických komunikací 100 000,00  100 000,00  2 000,00  

3639 5163 Služby peněžních ústavů 100 000,00  100 000,00  69 234,00  

3639 5164 Nájemné   126,00  

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 35 000,00  35 100,00  46 785,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 460 000,00  960 000,00  641 119,50  

3639 5171 Opravy a udržování 230 000,00  230 000,00  1 815,00  

3639 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 10 332 000,00  9 944 000,00  9 944 000,00  

3639 5361 Nákup kolků   2 000,00  

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 500,00  40 500,00  30 872,00  

3639 6121 Stavby 945 000,00  445 000,00  315 289,83  

3639 6130 Pozemky 100 000,00  350 000,00  82 252,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 12 678 900,00  12 581 000,00  11 438 946,68  

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  20 000,00   

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 000,00  16 000,00  15 990,00  

3722 5164 Nájemné 90 000,00  90 000,00  49 063,00  

3722 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 4 000,00  4 000,00  7 260,00  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 800 000,00  800 000,00  690 253,00  

3722 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 30 000,00  30 000,00  24 906,96  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 960 000,00  960 000,00  787 472,96  

3727 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00  25 000,00  2 521,00  

3727 5175 Pohoštění   1 251,00  

3727 5194 Výdaje na věcné dary   20 751,50  

3727 Prevence vzniku odpadů 25 000,00  25 000,00  24 523,50  

3728 5169 Nákup ostatních služeb 130 000,00  130 000,00  90 822,60  

3728 Monitoring nakládání s odpady 130 000,00  130 000,00  90 822,60  

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 130 000,00  130 000,00  1 332,00  

3745 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  2 200,00  2 178,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 170 000,00  170 000,00  73 304,10  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 300 000,00  302 200,00  76 814,10  

3900 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00  35 000,00  27 560,00  

3900 5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00  10 000,00   

3900 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  50 000,00  1 353,00  

3900 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 23 000,00  23 000,00  5 268,50  

3900 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 25 000,00  25 000,00  8 525,00  

3900 5153 Plyn 80 000,00  80 000,00  18 821,26  

3900 5154 Elektrická energie 100 000,00  100 000,00  23 859,00  

3900 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00  5 000,00  3 325,08  

3900 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 3 000,00  3 000,00   

3900 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  1 800,00  

3900 5171 Opravy a udržování 20 000,00  20 000,00   

3900 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.  5 000,00  5 000,00  

3900 5222 Neinvestiční transfery spolkům  12 000,00  12 000,00  

3900 Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby 371 000,00  388 000,00  107 511,84  

4329 5222 Neinvestiční transfery spolkům  4 000,00  4 000,00  

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži  4 000,00  4 000,00  

4350 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  5 000,00   

4350 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00   

4350 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 3 400 000,00  2 400 000,00  2 400 000,00  

4350 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  6 668 000,00  6 667 950,00  

4350 6121 Stavby 900 000,00  900 000,00  55 660,00  

4350 Domovy pro seniory 4 405 000,00  10 073 000,00  9 123 610,00  

4357 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.  3 000,00  3 000,00  

4357 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem  57 600,00  57 600,00  

4357 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím    

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež  60 600,00  60 600,00  

4359 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp.  40 000,00  40 000,00  

4359 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím  24 600,00  24 570,00  

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče  64 600,00  64 570,00  

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům  5 000,00  5 000,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence  5 000,00  5 000,00  

5162 5162 Služby elektronických komunikací    

5162 Činnost OOSS ve vojenské obraně    

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00  100 000,00   

5213 Krizová opatření 100 000,00  100 000,00   

5273 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 15 000,00  15 000,00  17 012,12  

5273 5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 000,00  20 000,00   

5273 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   2 590,00  

5273 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00  3 549,00  

5273 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00  2 000,00  2 131,07  

5273 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00  14 493,89  



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 13 

5273 5171 Opravy a udržování 60 000,00  5 000,00   

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 137 000,00  82 000,00  39 776,08  

5311 5123 Podlimitní technické zhodnocení 30 000,00  30 000,00   

5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00  30 000,00   

5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00  50 000,00  23 445,00  

5311 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00   

5311 5171 Opravy a udržování 20 000,00  20 000,00   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 135 000,00  135 000,00  23 445,00  

5512 5019 Ostatní platy 20 000,00  24 000,00  17 152,00  

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000 000,00  1 198 000,00  971 029,00  

5512 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů    

5512 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 248 000,00  248 000,00   

5512 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00  90 000,00   

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem   2 903,00  

5512 5042 Odměny za užití počítačových programů   31 097,00  

5512 5132 Ochranné pomůcky 300 000,00  300 000,00  1 222,10  

5512 5133 Léky a zdravotnický materiál 10 000,00  10 000,00  5 536,90  

5512 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek   15 514,62  

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 90 000,00  110 900,00  197 972,52  

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00  50 000,00  50 330,59  

5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 34 500,00  34 500,00  18 800,63  

5512 5153 Plyn 100 000,00  100 000,00  6 579,34- 

5512 5154 Elektrická energie 120 000,00  120 000,00  12 825,69  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 105 000,00  125 900,00  60 654,12  

5512 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00  5 000,00  1 580,58  

5512 5163 Služby peněžních ústavů 100 000,00  100 000,00  106 437,00  

5512 5164 Nájemné 46 000,00  46 000,00  45 024,00  

5512 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  11 100,00  30 259,68  

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  14 000,00  3 346,00  

5512 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 5 000,00  5 000,00   

5512 5169 Nákup ostatních služeb 72 000,00  83 000,00  152 722,90  

5512 5171 Opravy a udržování 102 000,00  102 000,00  66 463,61  

5512 5173 Cestovné 5 000,00  5 000,00   

5512 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  3 918,00  

5512 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 90 000,00    

5512 6121 Stavby 11 000 000,00  8 898 100,00  8 906 329,11  

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 200 000,00  200 000,00  147 930,30  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 13 820 500,00  11 893 500,00  10 845 470,01  

5519 5222 Neinvestiční transfery spolkům  90 000,00  85 000,00  

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany  90 000,00  85 000,00  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 600 000,00  1 600 000,00  1 621 253,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 200 000,00  200 000,00  195 992,00  

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 145 000,00  145 000,00  145 907,00  

6112 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00  1 000,00   

6112 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00  10 000,00  10 256,27  

6112 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  3 000,00  2 904,00  

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  10 000,00   

6112 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00   

6112 5173 Cestovné 3 000,00  3 000,00  102,00  

6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 25 000,00  25 000,00  21 566,00  

6112 Zastupitelstva obcí 1 999 000,00  2 002 000,00  1 997 980,27  

6118 5019 Ostatní platy  4 900,00  4 856,00  

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00  93 100,00  67 000,00  

6118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  2 000,00  1 643,00  

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  9 000,00  5 213,50  

6118 5161 Poštovní služby  21 100,00  21 057,30  

6118 5162 Služby elektronických komunikací  6 000,00  3 617,90  

6118 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  71 900,00  36 846,38  

6118 5175 Pohoštění   719,00  

6118 Volba prezidenta republiky 100 000,00  208 000,00  140 953,08  

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 6 800 000,00  6 869 900,00  6 806 857,00  

6171 5019 Ostatní platy 2 000,00  2 000,00   

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00  160 000,00  70 324,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 740 000,00  1 757 300,00  1 721 220,00  

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 630 000,00  636 400,00  618 342,00  

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00  1 000,00  227,60  

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 73 000,00  73 000,00  111 312,81  

6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení 50 000,00  50 000,00  3 516,00  

6171 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00  1 000,00   

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 10 000,00  10 000,00  801,00  

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 000,00  8 000,00  7 972,50  

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 175 000,00  175 000,00  50 216,26  

6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 20 000,00  20 000,00   

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00  150 000,00  95 016,05  



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 13 

6171 5142 Kursové rozdíly ve výdajích    

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 57 500,00  57 500,00  26 905,08  

6171 5153 Plyn 500 000,00  500 000,00  74 480,97  

6171 5154 Elektrická energie 450 000,00  450 000,00  247 101,57  

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00  30 000,00  22 153,98  

6171 5159 Nákup ostatních paliv a energie    

6171 5161 Poštovní služby 100 000,00  100 000,00  83 407,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 145 000,00  145 000,00  134 268,29  

6171 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00  15 000,00  15 625,00  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 202 000,00  202 000,00  88 039,36  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 130 000,00  230 000,00  189 484,32  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 625 000,00  465 000,00  338 246,00  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 705 000,00  338 000,00  159 782,72  

6171 5171 Opravy a udržování 320 000,00  320 000,00  74 316,66  

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00  20 000,00  54 212,50  

6171 5173 Cestovné 30 000,00  30 000,00  16 256,00  

6171 5175 Pohoštění 35 000,00  35 000,00  21 040,00  

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 60 000,00  60 000,00  57 116,64  

6171 5192 Poskytnuté náhrady 50 000,00  50 000,00  1 000,00  

6171 5194 Výdaje na věcné dary 15 000,00  15 000,00  17 284,00  

6171 5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy   9 000,00  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00  20 000,00  72 000,00  

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 500,00  2 500,00  1 910,00  

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům   920,00  

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000,00  1 000,00   

6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény  100 000,00  85 287,00  

6171 5492 Dary fyzickým osobám 15 000,00  15 000,00   

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 150 000,00  150 000,00  387 665,00  

6171 6111 Programové vybavení 120 000,00  120 000,00  71 059,67  

6171 6125 Informační a komunikační technologie  60 000,00  57 309,35  

6171 Činnost místní správy 13 518 000,00  13 444 600,00  11 791 676,33  

6310 5141 Úroky vlastní 75 000,00  26 000,00  16,40  

6310 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod    

6310 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00  25 000,00  16 508,20  

6310 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům    

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100 000,00  51 000,00  16 524,60  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 350 000,00  350 000,00  347 971,00  

6320 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  5 000,00   

6320 5192 Poskytnuté náhrady 5 000,00  5 000,00   

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 360 000,00  360 000,00  347 971,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   87 373 071,70  

6330 5348 Převody do vlastní pokladny   60 000,00  

6330 5350 Převody z vlastních fondů přes rok  20 000,00  20 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  20 000,00  87 453 071,70  

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 300 000,00  450 000,00  414 773,17  

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 7 378 000,00  7 753 200,00  7 753 140,00  

6399 Ostatní finanční operace 7 678 000,00  8 203 200,00  8 167 913,17  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 100 000,00  158 100,00  158 080,37  

6402 Finanční vypořádání 100 000,00  158 100,00  158 080,37  

6409 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 25 000,00  25 000,00  29 759,00  

6409 5166 Konzultační, poradenské a právní služby   726,00  

6409 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  57 500,00  73 789,28  

6409 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 000,00  3 000,00   

6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům 100 000,00  13 900,00   

6409 5492 Dary fyzickým osobám 5 000,00  5 000,00   

6409 5901 Nespecifikované rezervy    

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené    

6409 6121 Stavby 100 000,00  100 000,00   

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 283 000,00  204 400,00  104 274,28  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 107 000 700,00  139 531 300,00  200 187 537,32  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 30 000 000,00- 41 500 000,00- 11 924 453,69- 



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 13 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 30 000 000,00  49 000 000,00  20 915 599,65  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118  7 500 000,00- 7 500 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   1 491 145,96- 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 30 000 000,00  41 500 000,00  11 924 453,69  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 49 074 199,40  20 876 524,65- 28 197 674,75  20 876 524,65  

Běžné účty fondů ÚSC 270 963,14  32 384,00- 238 579,14  32 384,00  

Běžné účty celkem 49 345 162,54  20 908 908,65- 28 436 253,89  20 908 908,65  

Pokladna 24 491,00  6 691,00- 17 800,00  6 691,00  

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
Počáteční zůstatek   270 963,14  

Příjmy celkem   312 071,70  

Výdaje celkem   194 455,70  

Obrat   117 616,00  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   238 579,14  

Změna stavu   32 384,00  

Financování - třída 8   150 000,00- 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 1 716 458,00   1 716 458,00  

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 456 595,75  76 433,00  533 028,75  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 197 975,00  411 158,00  2 609 133,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 444 523 670,67  35 157 953,48  479 681 624,15  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 18 141 737,59  134 312,39  18 276 049,98  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 724 114,44  345 487,04  8 069 601,48  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 33 493 849,71  411 893,26  33 905 742,97  

 Kulturní předměty 113 356,00   113 356,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 5 974 643,86  2 807 248,97- 3 167 394,89  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 859 103,00  435 567,33- 423 535,67  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 12 217 820,15  7 695 700,93  19 913 521,08  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 13 

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 130 000,00  390 000,00  520 000,00  

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 8 596 180,00   8 596 180,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru 1 061 376,00- 249 612,00- 1 310 988,00- 

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 456 595,75- 76 433,00- 533 028,75- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 890 705,00- 109 591,00- 1 000 296,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 109 223 676,00- 10 304 707,00- 119 528 383,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 6 427 368,35- 705 976,00- 7 133 344,35- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 7 724 114,44- 345 487,04- 8 069 601,48- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 
 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 32 301,40  1 868,60- 30 432,80  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 197 057,09  40 406,34  237 463,43  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby 780,45  12 323,03  13 103,48  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 699 237,17- 40 264,79- 739 501,96- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 42 657,03- 11 593,09- 54 250,12- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  6 686 000,00  6 685 950,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   85 512 071,70  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  438 900,00  438 893,75  

5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00  20 000,00  72 000,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 300 000,00  300 000,00  266 100,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   87 373 071,70  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 93 600,00  x 93 584,00  x 

13015 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 69 900,00  x 69 943,00  

13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 17 300,00  x 17 346,00  

13015 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 6 400,00  x 6 295,00  

13015 neinv.účelový transfer na výkon sociální práce 93 600,00  93 600,00  93 584,00  93 584,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 258 800,00  x 258 863,00  x 

14004 5021 Ostatní osobní výdaje x 198 000,00  x 198 000,00  

14004 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 20 800,00  x 20 865,00  



Licence: D1IU XCRGBZUC / ZU1  (23062023 / 01012023) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

06.05.2024 9h46m48s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 13 

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 25 000,00  x 21 084,41  

14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 4 000,00  x 0,00  

14004 5169 Nákup ostatních služeb x 11 000,00  x 12 598,00  

14004 Neinv.dotace pro SDH 258 800,00  258 800,00  258 863,00  252 547,41  

14502 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 3 459 200,00  x 3 459 171,29  x 

14502 6121 Stavby x 3 459 200,00  x 3 459 171,29  

14502 dotace pro jednotky SDH investice 3 459 200,00  3 459 200,00  3 459 171,29  3 459 171,29  

17508 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 6 690 900,00  x 6 690 824,00  x 

17508 6121 Stavby x 6 690 900,00  x 6 690 824,00  

17508 MMR-podpora rozvoje regionů 2019+ 6 690 900,00  6 690 900,00  6 690 824,00  6 690 824,00  

22024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 400 000,00  x 400 000,00  x 

22024 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 400 000,00  x 400 000,00  

22024 Místní energetická koncepce 400 000,00  400 000,00  400 000,00  400 000,00  

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 638 400,00  x 1 638 329,00  x 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 1 638 400,00  x 1 638 329,00  

33092  1 638 400,00  1 638 400,00  1 638 329,00  1 638 329,00  

34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 19 000,00  x 19 000,00  x 

34053 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 19 000,00  x 19 000,00  

34053 Účelové dotace na rozvoj inf. sítě veřejných knih. 19 000,00  19 000,00  19 000,00  19 000,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 208 000,00  x 208 000,00  x 

98008 5019 Ostatní platy x 4 900,00  x 4 856,00  

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 93 100,00  x 67 000,00  

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 000,00  x 1 643,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 9 000,00  x 5 213,50  

98008 5161 Poštovní služby x 21 100,00  x 21 057,30  

98008 5162 Služby elektronických komunikací x 6 000,00  x 3 617,90  

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 71 900,00  x 33 939,00  

98008 5175 Pohoštění x 0,00  x 0,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 61 900,00  x 61 880,21  

98008 volby prezidenta ČR 208 000,00  269 900,00  208 000,00  199 206,91  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 96 200,00  x 96 200,16  

98187 Volby do zastupitelsva obce 0,00  96 200,00  0,00  96 200,16  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Koryčany č. 140/2023/IA ze dne 2.5.2024 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2  
(Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky příspěvkových organizací: 
- Mateřská škola,  Koryčany, okres Kroměříž, Pivodova 761, 768 05 Koryčany, IČ 70984018 
- Základní škola, Koryčany, okres Kroměříž,  Masarykova 161, 76805 Koryčany, IČ 47935391 
- Domov pro seniory Koryčany, Kyjovská 77, 76805 Koryčany, IČ 68684053 
- Technické služby města Koryčany, příspěvková organizace, Nádražní 520, 768 05 Koryčany, IČ 71294104 ) 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 



Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 274 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  

 

 
 

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Město Koryčany 
Náměstí 401 
768 05 Koryčany 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

2. května 2024 Mgr. Martina Bartošová KUZL 38802/2024 KUSP 31905/2023 IA 

 

 

 Zpráva č. 140/2023/IA 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Koryčany, IČO: 00287334 

za rok 2023 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 15.11.2023 - 16.11.2023 (dílčí přezkoumání) 

29.04.2024 - 02.05.2024 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  02.08.2023. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 02.05.2024. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Koryčany, Náměstí 401 

 768 05 Koryčany 

 
 

Přezkoumání vykonaly: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Mgr. Martina Bartošová 
kontrolor: Mgr. Pavlína Štachová 
 
Město zastupovaly:  
starostka: Ing. Hana Jamborová 
tajemnice: Mgr. Ivana Svačinová 
vedoucí ekonomického odboru: Ing.  Zuzana Klemová 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
  

Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce obce od 21. 11. 2022 
do 31. 1. 2023, na internetových stránkách ve stejném termínu – ověřeno  
v archivu el. úřední desky. Zveřejnění návrhu rozpočtu bylo v souladu  
s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Spolu s návrhem rozpočtu na rok 2023 byly na internetových 
stránkách zveřejněny i údaje o schváleném, upraveném rozpočtu na rok 2022  
a očekávaném plnění rozpočtu roku 2022 dle § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb., 
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. Příjmy byly navrženy ve výši  
77 000 700,00 Kč, výdaje ve výši 107 000 700,00 Kč a financování ve výši  
30 000 000,00 Kč (zapojení finančních prostředků na bankovních účtech ve výši 
pol. 8115. 
  

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria  

Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo města schválilo rozpočet na rok 2023 před  
1. lednem rozpočtového roku, neřídilo se hospodaření města až do schválení 
rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria, ve smyslu ustanovení § 13 zákona  
o rozpočtových pravidlem ÚSC, v platném znění.  
  

Rozpočtová 
opatření  

Dne 19. 10. 2022 na svém 1. zasedání schválilo zastupitelstvo města 
kompetence radě města k provádění rozpočtových opatření, a to do výše  
250 000,00 Kč – dle usnesení č. 19. Změny rozpočtu do 30. 9. 2023 byly 
prováděny rozpočtovými opatření evidovanými podle časové posloupnosti, dle 
ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění. Do 30. 9. 2023 bylo projednáno a schváleno 20 úprav 
rozpočtu formou rozpočtových opatření. Provedenými změnami rozpočtu došlo  
k navýšení schváleného rozpočtu na straně příjmů o 20 654 000,00 Kč  
na celkovou částku 97 654 700,00 Kč a k navýšení schváleného rozpočtu  
na straně výdajů o 39 654 000,00 Kč na celkovou částku 146 654 700,00 Kč, 
položka 8115 o 19 000 000,00 Kč. Změny rozpočtu byly následně zaneseny  
do výkazu FIN 2-12 M, nebyl zjištěn rozdíl. Rozpočtová opatření obsahovala 
důvodovou zprávu a byla opatřena časovým údajem. Schválená rozpočtová 
opatření byla zveřejněna v souladu s ustanovením § 11 odst. 4, § 11a odst. 4 
a § 39 odst. 7 obdobně. 
 
Konečné přezkoumání 
V období od října do prosince 2023 bylo provedeno dalších 8 rozpočtových 
opatření. Kontrole včasnosti zveřejňování byla podrobena rozpočtová změna: 
č. 21 schváleno radou města dne 2. 10. 2023, (usnesení č. RMK2023/30/2), 
zveřejněno na elektronické úřední desce od 4. 10. 2023 do 30. 6. 2024. 
č. 25 schváleno zastupitelstvem města dne 7. 12. 2023, (usnesení  
č. ZMK2023/9/5), zveřejněno na elektronické úřední desce od 11. 12. 2023  
do 30. 6. 2024. 
č. 28 schváleno radou města dne 27. 12. 2023, (usnesení č. RMK2023/38/2), 
zveřejněno na elektronické úřední desce od 8. 1. 2024 do 30. 6. 2024. 
Provedenými změnami rozpočtu došlo k navýšení schváleného rozpočtu v roce 
2023 celkem na straně příjmů o 21 030 600,00 Kč na celkovou částku  
98 031 300,00 Kč a k navýšení schváleného rozpočtu na straně výdajů  
o 32 530 600,00 Kč na celkovou částku 139 531 300,00 Kč, položka 8115  
o 11 500 000,00 Kč. Změny rozpočtu byly následně zaneseny do výkazu FIN  
2-12 M, nebyl zjištěn rozdíl.  
Rozpočtové opatření bylo evidováno podle časové posloupnosti v souladu  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

s ustanovením § 16, odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. 
Obsahovala informaci o tom, kde jsou dokumenty zveřejněny v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. Nedostatky 
spočívající v nedodržení ustanovení § 16, odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
v platném znění, nebyly zjištěny. 
  

Schválený 
rozpočet  

Rozpočet města na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2022, 
usnesením č. 4. Obec schválila rozpočet v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, ve stejné podobě jako byl 
navržen, a to na straně příjmů ve výši 77 000 700,00 Kč, výdaje ve výši  
107 000 700,00 Kč a financování ve výši 30 000 000,00 Kč (zapojení finančních 
prostředků na bankovních účtech ve výši pol. 8115. 
Závaznými ukazateli rozpočtu byly stanoveny třídy na straně příjmů, paragrafy  
na straně výdajů a financování. Schválený rozpočet byl rozepsán v podrobném 
členění na jednotlivé příjmové i výdajové položky a je uveden ve sloupci I Výkazu 
pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M.  V souladu s ust. § 11 odst. 4 zák.  
č. 250/2000 Sb., v platném znění, byl zveřejněn rozpočet na rok 2023  
na internetových stránkách města dne 14. 12. 2022, dosud a současně bylo 
oznámeno na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je 
možno nahlédnout do jeho listinné podoby – ve složce Povinné informace – 
dokumenty. 
  

Stanovení 
závazných 
ukazatelů 
zřízeným 
organizacím  

Město Koryčany je zřizovatelem 4 příspěvkových organizací (dále jen PO).  
Ve schváleném rozpočtu na rok 2023 byly schváleny neinvestiční příspěvky: 
 
Mateřská škola Koryčany ve výši 1 887 000,00 Kč (OdPa 3111), RM usnesení 
č. 7 ze dne 12. 12. 2022: 
- výše příspěvku nebyla k 30. 9. 2023 upravována rozpočtovým opatřením  
- výše písemného příspěvku byla organizaci sdělena písemně dne 5. 1. 2023  
- do 30. 9. 2023 převedeno celkem 1 548 000,00 Kč, tj. 82,03 % (účet 349 0317) 
- SVR 2024-2025 – návrh byl zveřejněn od 25. 11. 2022, dosud. SVR byl 
schválen RM dne 12. 12. 2022 (usnesení č. 8) 
Základní škola Koryčany ve výši 4 770 000,00 Kč (OdPa 3113), RM usnesení 
č. 13 ze dne 12. 12. 2022: 
- výše písemného příspěvku byla organizaci sdělena písemně dne 5. 1. 2023  
- výše příspěvku byla k 30. 9. 2023 upravována rozpočtovým opatřením č. 13, 15 
a 19 (doloženo schválení RM), příspěvek byl navýšen cekem o 554 000,00 Kč 
-celková výše neinvestičního příspěvku po změnách činila 5 324 000,00 Kč 
- RO č. 13 byl RM schválen INV příspěvek ve výši 85 980,00 Kč (pol. 6351) 
- do 30. 9. 2023 převedeno celkem 4 460 020,00 Kč, tj. 83,77 % (účet 349 0314) 
- dne 16. 6. 2023 obdrželo město průtokovou NIV dotaci ze Zlínského kraje  
na realizaci projektu Výuka sebeobrany (ČNB č. 23), dne 22. 6. 2023 převedeno 
na účet PO, výpis z ČNB č. 24, účtováno na položku 5336 ve výši 18 000,00 Kč 
 - dne 31. 7. 2023 obdrželo město průtokovou NIV dotaci ze SR na realizaci 
projektu z OP JÁK (ČNB č. 29), dne 3. 8. 2023 převedeno na účet PO, výpis  
z ČNB č. 30, účtováno na položku 5336 ve výši 1 638 329,00 Kč 
- SVR 2024-2025 – návrh byl zveřejněn od 25. 11. 2022, dosud. SVR byl 
schválen RM dne 12. 12. 2022 (usnesení č. 14) 
Domov pro seniory Koryčany ve výši 3 400 000,00 Kč (OdPa 4350), RM 
usnesení č. 4 ze dne 12. 12. 2022 
- výše písemného příspěvku byla organizaci sdělena písemně dne 4. 1. 2023  
- výše příspěvku nebyla k 30. 9. 2023 upravována rozpočtovým opatřením  
- do 30. 9. 2023 převedeno celkem 2 790 000,00 Kč, tj. 82,06 % (účet 349 0334) 
- dne 6. 4. 2023 obdrželo město finanční podporu ze Zlínského kraje k zajištění 
dostupnosti sociálních služeb ve výši 3 699 414,00 Kč (ČNB č. 10),  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

dne 13. 4. 2023 převedeno na účet PO, výpis z ČNB č. 11, účtováno na položku 
5336  
- dne 30. 6. 2023 obdrželo město finanční podporu ze Zlínského kraje k zajištění 
dostupnosti sociálních služeb ve výši 2 466 276,00 Kč (ČNB č. 25), dne  
4. 7. 2023 převedeno na účet PO, výpis z ČNB č. 26, účtováno na položku 5336  
- dne 3. 8. 2023 obdrželo město finanční podporu ze Zlínského kraje k zajištění 
dostupnosti sociálních služeb ve výši 475 400,00 Kč (ČNB č. 30), dne 8. 8. 2023 
převedeno na účet PO, výpis z ČNB č. 32, účtováno na položku 5336  
- SVR 2024-2025 – návrh byl zveřejněn od 25. 11. 2022, dosud. SVR byl 
schválen RM dne 12. 12. 2022 (usnesení č. 5) 
Technické služby města Koryčany ve výši 10 332 000,00 Kč (OdPa 3639), 
RM usnesení č. 10 ze dne 12. 12. 2022 
- výše písemného příspěvku byla organizaci sdělena písemně dne 6. 1. 2023  
- výše příspěvku byla k 30. 9. 2023 upravována rozpočtovým opatřením č. 13 
(doloženo schválení RM), příspěvek byl snížen cekem o 388 000,00 Kč z důvodu 
neprovozování koupaliště 
-celková výše neinvestičního příspěvku po změnách činila 9 944 000,00 Kč 
- do 30. 9. 2023 převedeno celkem 8 226 000,00 Kč, tj. 82,72 % (účet 349 0311) 
- SVR 2024-2025 – návrh byl zveřejněn od 25. 11. 2022, dosud. SVR byl 
schválen RM dne 12. 12. 2022 (usnesení č. 11) 
 
Konečné přezkoumání 
Převedení příspěvku k 31. 12. 2023: 
Mateřská škola Koryčany ve výši 1 887 000,00 Kč (OdPa 3111) 100 % 
Základní škola Koryčany ve výši 5 324 000,00 Kč (OdPa 3113) 100 % 
Domov pro seniory Koryčany ve výši 2 400 000,00 Kč (OdPa 4350) 100 % 
- výše příspěvku snížena na žádost organizace ve výši 1 000 000,00 Kč – 
usnesení č. ZMK2023/9/6 ze dne 7. 12. 2023, RO č. 25 (usnesení ZMK2023/9/5) 
Technické služby města Koryčany ve výši 9 944 000,00 Kč (OdPa 3639)  
100 % 
 
Schválené rozpočty na rok 2023 a SVR 2024–2025 byly zveřejněny  
na internetových stránkách organizací. 
 
Účetní závěrky za rok 2022 zřízených příspěvkových organizací byly schváleny 
radou města: 
Mateřská škola Koryčany 
- dne 20. 3. 2023, usnesení č. RMK2023/14/6 – hospodářský výsledek  
145 381,16 Kč – převod výsledku hospodaření v celé výši do rezervního fondu  
- na ZM projednáno 27. 4. 2023, usnesení č. 5 
Základní škola Koryčany  
- dne 20. 3. 2023, usnesení č. RMK2023/14/3 - hospodářský výsledek  
34 043,93 Kč – převod výsledku hospodaření v celé výši do rezervního fondu  
- na ZM projednáno 27. 4. 2023, usnesení č. 5 
Domov pro seniory Koryčany 
- dne 20. 3. 2023, usnesení č. RMK2023/14/5 - hospodářský výsledek  
215 277,41 Kč, převod ve výši 155 277,41 Kč do rezervního fondu, ve výši  
60 000,00 Kč do fondu odměn  
- na ZM projednáno 27. 4. 2023, usnesení č. 5 
Technické služby města Koryčany 
- dne 20. 3. 2023, usnesení č. RMK2023/14/4 - hospodářský výsledek  
499 701,03 Kč, převod ve výši 399 701,03 Kč do rezervního fondu, ve výši  
100 000,00 Kč do fondu odměn  
- na ZM projednáno 27. 4. 2023, usnesení č. 5 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

 
Oznámení o schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2022 bylo sděleno 
příspěvkovým organizacím písemně dopisem ze dne 22. 3. 2023, který byl 
doručen prostřednictvím datové schránky. Protokoly o schválení účetní závěrky 
2022 jednotlivých příspěvkových organizací byly předloženy. 
  

Střednědobý 
výhled rozpočtu  

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 2023–2024 byl zveřejněn  
na internetových stránkách 23. 11. 2021 do 10. 12. 2021. Dokument obsahoval 
údaje v členění na předpokládané daňové  a nedaňové příjmy, přijaté dotace, 
běžné a kapitálové výdaje a financování v letech 2023 – 2024. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2023–2024 byl schválen usnesením č. 4 
na 17. zasedání Zastupitelstva města dne 9. 12. 2021. Dokument byl zveřejněn 
na úřední desce dne 4. 1. 2022. Současně bylo na úřední desce oznámeno, kde 
je střednědobý výhled zveřejněn na internetových stránkách a kde je možné 
nahlédnout do listinné podoby v souladu s ustanovením § 3 odst. 4 zákona  
č. 250/2000 Sb. 
 
Dále zastupitelstvo města schválilo: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu 2024–2025, dne 8. 12. 2022, usnesením č. 5, 
v elektronické podobě zveřejněn po schválení dne 2. 1. 2023, návrh zveřejněn  
od 21. 11. 2022 dosud. Střednědobý výhled rozpočtu byl sestaven v souladu  
s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění a obsahoval souhrnné základní údaje o příjmech  
a výdajích, o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích  
a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů.  
  

Závěrečný účet  V souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl Návrh závěrečného účtu 
města za rok 2022 zveřejněn od 7. 6. 2023 do 4. 7. 2023. Zveřejnění bylo 
doloženo výpisem z el. úřední desky. Závěrečný účet byl zastupitelstvem města 
projednán dne 22. 6. 2023 usnesením č. ZMK2023/6/3, byl uzavřen souhlasem  
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Schválený závěrečný účet města 
za rok 2022 byl zveřejněn na internetových stránkách města od 4. 7. 2023, 
dosud. Na úřední desce bylo oznámeno, kde je Závěrečný účet zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby, jak 
ukládá ustanovení § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
  

Bankovní výpis  V roce 2023 mělo město zřízeny následující bankovní účty (zůstatky  
k 30. 9. 2023): 
- základní běžný účet u České spořitelny č. 1483132319/0800 - zůstatek 
ve výši 2 710 677,25 Kč neodpovídal stavu účtu 231 0010 v hlavní knize  
za období 9/2023, rozdíl ve výši 1 028,00 Kč – opraveno dokladem č. 431013 
- základní běžný účet u Komerční banky a.s. č. 43-6494710287/0100 - 
zůstatek ve výši 23 710 003,06 Kč odpovídal stavu účtu 231 0015 v hlavní knize 
za období 9/2023 
- běžný účet u ČNB č. 94-6513691/0710 - zůstatek ve výši  
11 458 692,12 Kč odpovídal stavu účtu 231 016 v hlavní knize za období 9/2023 
Celkový stav běžných účtů vykazoval zůstatek k 30. 9. 2023 ve výši  
37 879 372,43 Kč. 
- účet sociálního fondu u České spořitelny č. 107-1483132319/0800 - 
zůstatek ve výši 266 820,14 Kč odpovídal stavu účtu 236 0100 v hlavní knize  
a Rozvaze za období 9/2023 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

 
 
Dále město evidovalo zůstatky na běžných účtech vedených u společnosti 
Sberbank CZ, která pozbyla na základě rozhodnutí ČNB bankovní licenci  
a vstoupila dne 2. 5. 2022 do likvidace, byl vyhlášen úpadek a konkurs, termín 
předložení pohledávek věřitelů do konkursu byl stanoven do 15. 8. 2022. Město 
Koryčany přihlásilo ve stanovené lhůtě (doručeno prostřednictvím datové 
schránky dne 4. 8. 2022) své pohledávky do likvidace v celkové výši  
5 710 720,15 Kč evidované na těchto bankovních účtech:    
- běžný účet č. 4060011818/6800 - zůstatek k 31. 7. 2022 ve výši 
611 817,53 Kč převeden z účtu 231 0012 na účet 377 0012 
- spořicí účet č. 4060018526/6800 - zůstatek k 31. 8. 2022 ve výši 
5 098 902,62 Kč převeden z účtu 231 0011 na účet 377 0011  
 
Konečné přezkoumání, zůstatky na účtech k 31. 12. 2023: 
-základní běžný účet u České spořitelny č. 1483132319/0800 - zůstatek ve výši  
2 344 851,79 Kč (účet 231 0010) 
-základní běžný účet u Komerční banky a.s. č. 43-6494710287/0100 - zůstatek 
ve výši 23 303 452,29 Kč (účet 231 0015) 
-běžný účet u ČNB č. 94-6513691/0710 - zůstatek ve výši 2 549 370,67 Kč (účet 
231 0016) 
 
Celkový stav BU obce činil k 31. 12. 2023 částku 28 436 253,89 Kč – odpovídal 
zůstatku účtu 231 v Rozvaze, HUK a řádku č. 6010 ve výkazu FIN 2-12M. 
 
-účet sociálního fondu u České spořitelny č. 107-1483132319/0800 - zůstatek  
ve výši 238 579,14 Kč odpovídal stavu účtu 236 0100 v hlavní knize a Rozvaze 
za období 12/2023 
 
Založení vkladového účtu (v měně CZK) z důvodu zhodnocení dočasně 
volných finančních prostředků. – schváleno ZM dne 7. 12. 2023, usnesení  
č. ZMK2023/9/7. 
KB, a. s. - Smlouva o zřízení a vedení termínovaném účtu na dobu určitou  
č. 94-7906220677/0100, byla uzavřena dne 8. 12. 2023, úroková sazba ve výši 
5,50 %. Vklad ve výši 2 500 000,00 Kč. 
KB a. s. - Smlouva o zřízení a vedení termínovaném účtu na dobu určitou  
č. 94-7906200617/0100, byla uzavřena dne 8. 12. 2023, úroková sazba ve výši 
5,50 %. Vklad ve výši 2 500 000,00 Kč. 
KB a. s. - Smlouva o zřízení a vedení termínovaném účtu na dobu určitou  
č. 94-7906000607/0100, byla uzavřena dne 8. 12. 2023, úroková sazba ve výši 
5,50 %. Vklad ve výši 2 500 000,00 Kč. 
 
Součet jednotlivých účtů ve výši 7 500 000,00 Kč souhlasil se zůstatkem účtu 
244 (BÚ) uvedeným v rozvaze k 31. 12. 2023 a odpovídal účtu v Hlavní knize, 
rozdíly nebyly zaznamenány. 
  

Evidence majetku  Majetek města byl evidován v programu GINIS Express – modul EMA  
a v účetnictví na příslušných majetkových účtech uvedených v hlavní účetní knize 
a Rozvaze. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší 
než 1 rok a ocenění v rozmezí 2 000,00 - 60 000,00 Kč je evidován na účtu 018 - 
DDNM. Drobný dlouhodobý hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok 
a ocenění v rozmezí 500,00 - 40 000,00 Kč je evidován na účtu 028 - DDHM. 
Majetek pod stanovenými hodnotami je účtován přímo do spotřeby. 
 
Byla prověřena evidence majetku k 31. 12. 2023 na vybraných účtech: 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

účet 013 - Software ve výši 1 716 458,00 Kč 
- oprávky ve výši 1 310 988,00 Kč na účtu 073 
- nebyl evidován pohyb majetku 
účet 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 533 028,75 Kč 
- oprávky na účtu 078 v plné výši 
- přírůstky ve výši 84 337 Kč (licence MS Office, SW modul sklady - IC) 
- úbytky ve výši 7 904,00 Kč 
účet 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 2 609 133,00 Kč 
-           oprávky ve výši 1 000 296,00 Kč na účtu 079 
-           přírůstky ve výši 411 158,00 Kč 
účet 021 - Stavby ve výši 479 681 624,15 Kč 
- oprávky ve výši 119 528 383,00 Kč na účtu 081 
- přírůstky v celkové výši 36 660 081,48 Kč (např. Most Jestřabice, VO, 
autobusové zastávky, opěrná zeď), úbytky ve výši 1 502 128,00 Kč 
účet 022 - Samostatné movité věci a soubory mov. věcí 18 276 049,98 Kč 
- oprávky ve výši 7 133 344,35 Kč na účtu 082 
- přírůstky v celkové výši 8 190 092,11 Kč: 
- vyřazen majetku ve výši 008 055 779,72 Kč  
účet 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 8 069 601,48 Kč 
- oprávky v plné výši na účtu 088 
- přírůstky v celkové výši 648 856,79 Kč  
- vyřazení majetku ve výši 303 369,75 Kč  
účet 031 - Pozemky ve výši 33 905 742,97 Kč 
- doloženy Inventurní soupisy pozemků ke dni 31. 12. 2023 a výpisy  
z katastru dle katastrálního území. Evidenci pozemků zpracovává pro město spol. 
Realsoft v podrobném členění, obec vede pozemky v účetnictví na analytických 
účtech. 
účet 032 - Kulturní předměty ve výši 113 356,00 Kč  
- nebyl evidován pohyb majetku 
účet 036 – Dl. hmotný majetek určený k prodeji ve výši 3 167 394,89 Kč 
- zařazení přeceněného majetku určeného k prodeji ve výši 148 242,73 Kč 
- vyřazení prodaných bytů a pozemků v celkové výši 2 955 491,70 Kč 
účet 041 - Nedokončený dl. nehmotný majetek ve výši 423 535,67 Kč 
- Jestřabice - kanalizace a ČOV ve výši 352 476,00 Kč 
- Gordic SQL ve výši 71 059,67 Kč 
účet 042 - Nedokončený dl. hmotný majetek ve výši 19 913 521,08 Kč 
- doložen soupis nedokončených investičních akcí v analytickém členění 
účet 052 – Poskytnuté zálohy na DNM a DHM ve výši 520 000,00 Kč 
- příspěvek na stavební akci Rekonstrukce chodníků dle Smlouvy o dílo č. 
SML/0102/2023 
účet 069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek ve výši 8 596 180,00 Kč 
- akcie v počtu 21 ks hromadných listinných akcií a 7 ks listinných akcí 
společnosti VAK Hodonín, a.s. v celkové hodnotě 8 587 000 Kč a 918 ks 
společnosti E.ON Česká republika, a.s. v hodnotě 9 180,00 Kč 
 
účet 112 – Materiál na skladě ve výši 30 432,80 Kč (pohonné hmoty, řezivo) 
účet 132 – Zboží na skladě ve výši 237 463,43 Kč (infocentrum) 
účet 139 – Ostatní zásoby ve výši 13 103,48 Kč 
 
Dále byla prověřena evidence majetku evidovaného v podrozvahové evidenci: 
účet 901 - Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 3 528,36 Kč  
- nebyl evidován pohyb majetku 
účet 902 - Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 80 820,24 Kč 
účet 909 - Ostatní majetek v celkové výši 68 891 252,28 Kč – majetek svěřený 
zřízeným příspěvkovým organizacím 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

 
 
Konečné stavy jednotlivých majetkových účtů byly doloženy fyzickou  
i dokladovou inventurou majetku města – Inventurními soupisy dle účtových 
skupin s přílohami (soupisy identifikátorů) a Inventurními soupisy dle umístění 
(složky jednotlivých DIK). Nedostatky nebyly zjištěny. 
ÚC vede řádně účetní, majetkovou a odbornou evidenci, v souladu s právními 
předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., a prováděcí předpisy), evidence majetku je 
úplná, průkazná, jednotlivé položky jsou řádně označeny. Zpracované inventurní 
soupisy splňují požadavky zákona (§ 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb.).  
  

Evidence 
pohledávek  

Město Koryčany evidovalo k 31. 12. 2023 následující krátkodobé pohledávky: 
311 Odběratelé ve výši 330 708,12 Kč 
-           doložen inventurní soupis – vydané faktury a jiné pohledávky 
-           opravná položka ve výši 54 520,12 Kč na účtu 194 
314 Poskytnuté zálohy ve výši 1 238 519,89 Kč – energie  
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 796 811,02 Kč (poplatky, pokuty),  
- opravná položka ve výši 739 501,96 Kč na účtu 192 
335 Pohledávky za zaměstnanci ve výši 6 417,00 Kč – stravenkový paušál 
373 Krátk. poskytnuté zálohy na transfery ve výši 1 742 600,00 Kč 
- poskytnuté zálohy na dotace  
- doložen rozpis účtu 373 dle příjemců dotací s vyúčtování v roce 2024 
381 Náklady příštích období ve výši 55 781,00 Kč 
388 Dohadné účty aktivní ve výši 17 12 896,00 Kč (předpis nároku na dotaci  
s vyúčtováním v následujícím účetním období) 
377 Ostatní krátkodobé pohledávky ve výši 5 806 041,76 Kč  
- pohledávky Sberbank v celkové výši 5 098 902,62 Kč, BH - energie  
ve výši 95 321,61 Kč 
Město nevykazovalo dlouhodobé pohledávky. 
 
Uvedené pohledávky byly evidovány na příslušných účtech HUK a Rozvahy 
a byly doloženy dokladovou inventurou těchto účtů. Veškeré pohledávky jsou 
ze strany města řádně evidovány a případně vymáhány, tak aby nedošlo 
k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících. Evidence sleduje 
termíny splatnosti pohledávek a umožňuje sledovat běh promlčecí doby (členění 
pohledávek na pohledávky do splatnosti a po splatnosti). Evidence je na konci 
roku uzavřena a její konečný stav se váže na inventurní soupis. 
  

Evidence poplatků  Výběr poplatků se řídilo Obecně závaznými vyhláškami města Koryčany platnými 
v roce 2023: 
- č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, poplatek ve výši 720,00 Kč na osobu a rok, splatnost ve dvou 
splátkách, a to do 31. 3. a do 30. 6. příslušného kalendářního roku, v čl. 7 byly 
stanoveny osvobození a úlevy. Poplatek za odpady byl vybrán v roce 2023  
v celkové výši 2 029 825,00 Kč (pol. 1345) 
 
- č. 5/2019 o místním poplatku ze psů, poplatek za psa v rodinném domě 
200,00 Kč a za dalšího 300,00 Kč, v bytovém domě 400,00 Kč a za dalšího  
1 000,00 Kč, na samotě 120,00 Kč a za dalšího 180,00 Kč, splatnost do 31. 3. 
příslušného kalendářního roku. Poplatek za psy byl vybrán v roce 2023 v celkové 
výši 105 380,00 Kč (pol. 1341). 
 
- č. 2/2021 o místním poplatku z pobytu 
- sazba 6,00 Kč za každý započatý den s výjimkou dne jeho počátku 
Poplatek za užívání VP byl vybrán v roce 2023 v celkové výši 97 510,00 Kč (pol. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 9 

1343). 
 
K 31. 12. 2023 vykazovalo město pohledávky za poplatky ve výši  
702 426,02 Kč. 
OZV byly zveřejněny ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 
celků a některých správních úřadů. 
  

Evidence závazků  Město Koryčany evidovalo k 31. 12. 2023 následující závazky: 
Dlouhodobé závazky: 
účet 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 5 492 072,00 Kč  
- záloha na dlouhodobý transfer  
účet 455 – Dlouhodobé přijaté zálohy ve výši 38 042,00 Kč – kauce nájem bytu 
 
Krátkodobé závazky v celkové výši 18 893 854,57 Kč, z toho: 
účet 321 - Dodavatelé ve výši 90 989,57 Kč 
- doložen seznam neuhrazených dodavatelských faktur  
účet 324 - Krátkodobé přijaté zálohy ve výši 247 343,43 Kč  
- přijaté zálohy na energie  
účet 331 - Zaměstnanci ve výši 775 512,00 Kč 
účet 336 - Sociální zabezpečení ve výši 225 544,00 Kč 
účet 337 - Zdravotní pojištění ve výši 106 471,00 Kč 
- zúčtování mezd a zákonných odvodů za měsíc prosinec 2023 
účet 342 - Ostatní daně ve výši 82 866,00 Kč  
- zálohová daň 64 668,00 Kč, srážková daň 18 198,00 Kč 
účet 343 - DPH ve výši 83 791,00 Kč 
účet 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 11 761 497,30 Kč  
- záloha na transfer - rekonstrukce tělocvičny ZŠ a instalace kuchyně ZŠ 
- vratka dotace na volby prezidenta republiky 70 673,00 Kč 
účet 383 - Výdaje příštích období ve výši 262 265,95 Kč 
- faktury došlé v roce 2024 se zdanitelným plněním v roce 2023  
účet 384 - Výnosy příštích období ve výši 132 342,75 Kč  
- pachtovné na rok 2024 
účet 389 - Dohadné účty pasivní ve výši 2 891 882,00 Kč 
-  vypořádání poskytnutých dotací  
účet 378 - Ostatní krátkodobé závazky ve výši 6 000,00 Kč  
- vratná kauce 
 
K rozvahovému dni byla evidence jednotlivých analytických účtů uzavřena. 
Skutečný stav závazků byl ověřen dokladovou inventurou. Porovnáním zůstatků 
syntetických účtů zjištěných inventurou se stavem účetním na údaje zůstatků 
závazkových účtů ve výkazu Rozvaha, nebyly zjištěny nedostatky nebo rozdíly. 
  

Faktura  Byla provedena kontrola předložených přijatých a městem vydaných faktur  
k 30. 9. 2023. 
Dodavatelské i odběratelské faktury byly zakládány v šanonech dle časové 
posloupnosti. Dodavatelské i odběratelské faktury obce byly rozlišeny 
dokladovými řadami.   
- Faktury přijaté: faktury byly po přijetí a zaevidování opatřeny „průvodkou  
k došlé faktuře“, jejíž součástí byl záznam o provedené řídící kontrole dle 
příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě v platném znění (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.).  
K jednotlivým fakturám byl přiložen "záznam o zaúčtování faktury" a účetní 
doklad s podpisem osoby odpovědné za zaúčtování.  
- Faktury vydané: faktury byly zpracovány na počítači v programu Gordic - 
modul KOF. Součástí faktur vydaných byl záznam o provedené řídící kontrole dle 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 10 

příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb. K jednotlivým fakturám byl 
přiložen "záznam o zaúčtování odeslané faktury" s podpisem osoby odpovědné 
za zaúčtování. Podklady pro fakturaci byly doloženy v příloze k daňovému 
dokladu (kopie smluv, ceníky, vyrozumění o provedení vkladu na KN, e-mailové 
korespondence apod.) 
 
V rámci konečného přezkoumání hospodaření byla provedena kontrola 
vybraného vzorku předložených přijatých faktur a to od č. 223916 do č. 223927  
a od č. 223856 do č. 223877. Byla provedena kontrola podpisů, zaúčtování  
a rozpočtové skladby. Ke každé došlé faktuře byla doložena Průvodka k došlé 
faktuře s návrhem krytí došlé faktury a účtovací předpis, který obsahoval 
předepsané formální náležitosti dle ustanovení § 11 zákona o účetnictví včetně 
záznamů o provedené řídící kontrole dle příslušných ustanovení zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění  
a podpisový záznam osoby odpovědné za zaúčtování dokladu. Nedostatky 
nebyly zjištěny. 
  

Hlavní kniha  Hlavní kniha byla sestavena v programu UCR-Gordic za období 12/2023. 
Hlavní kniha zahrnovala syntetické/analytické účty podle účtového rozvrhu, které 
obsahovaly zůstatky účtů ke dni, k němuž se otevírá hlavní kniha, souhrnné 
obraty strany Má dáti a Dal účtů za kalendářní měsíc a rok. Byla sestavena  
v souladu s ustanovením § 13, odst. 2 zák. o účetnictví č. 563/1991 Sb.,  
v platném znění. Konečné zůstatky syntetických účtů odpovídaly zůstatkům  
v rozvaze sestavené za období 12/2023. 
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením § 29 a 30 zákona  
č. 563/1991, o účetnictví a vyhlášky č. 270/2010, o inventarizaci majetku  
a závazků a dle Plánu inventur na rok 2023 vydaného Radou města Koryčany  
30. 10. 2023, usnesení č. RMK2023/33/12. Ke kontrole byla předložena 
dokumentace týkající se provedení inventarizace majetku a závazků města 
k 31. 12. 2023 se seznamem a značením inventurních soupisů. Inventarizace 
veškerého majetku byla stanovena v termínu od 21.12. 2023 do 31. 1.  2024. 
Zpracování Inventarizační zprávy do 28. 2. 2024. Dne 14. 12. 2023 proběhlo 
školení členů inventarizační komise – doloženo podpisy všech členů. K zajištění 
inventarizace byla sestavena sedmnáctičlenná inventarizační komise a jedna 
ústřední. Doloženo jmenování komisí. Dle Inventarizační zprávy o výsledku 
inventarizace majetku města Koryčany v roce 2023 ze dne 14. 2. 2024 nebyly 
zjištěny rozdíly. Nesoulad pouze u účtu 021, 031 a 081 z důvodu přecenění 
majetku určeného k prodeji (2 byty). Byly doloženy inventurní soupisy dle 
účtových skupin a dle umístění majetku, které obsahovaly počáteční stavy 
majetku, přírůstky, úbytky a konečný stav jednotlivých účtů, protokoly o zařazení 
a vyřazení majetku (protokoly o likvidaci). Byly vyhotoveny inventurní soupisy se 
stavem k 31. 12. 2023. Soupisy byly opatřeny datem provedení inventury, 
podpisy odpovědných osob vč. data připojení podpisového záznamu. 
Inventarizační zpráva byla schválena RM na 44. jednání dne 18. 3. 2024, 
usnesením č. RMK2024/44/27.Dále byly doloženy Zápisy dílčích inventarizačních 
komisí. 
Inventarizace byla provedena k okamžiku sestavení řádné účetní závěrky, byla 
provedena inv. majetku a závazků u rozvahových i podrozvahových účtů. 
Porovnání se stavem účetním u rozvahových účtů bylo odsouhlaseno na výkaz 
Rozvaha, u podrozvahových účtů na Přílohu účetní závěrky.  Všechny 
inventarizační položky a jejich části byly zachyceny v účetnictví. Inventurní 
soupisy obsahovaly potřebné náležitosti. 
 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 11 

 
  

Kniha došlých 
faktur  

Kniha došlých faktur byla vedena elektronicky v programu Gordic - modul KDF.  
V předložené knize bylo evidováno k 31. 12. 2023 celkem 932 ks přijatých faktur 
pod č. 223001 - 223932. Předložená KDF obsahovala předepsané náležitosti dle 
ustanovení § 13 zákona č. 563/1991 Sb.  
  

Kniha odeslaných 
faktur  

Kniha odeslaných faktur byla vedena elektronicky v programu Gordic - modul 
KOF. V předložené knize bylo zaevidováno 31. 12. 2023 celkem 344 faktur  
č. 323001 – 323344. Předložená kniha obsahovala předepsané náležitosti dle 
ustanovení § 13 zákona č. 563/1991 Sb. 
  

Mzdová agenda  Předpis mezd za jednotlivé kalendářní měsíce jsou zaúčtovány na účtu 521, 
odvody mezd na účtu 524 (analyticky členěno). Předpisy odvodů zdravotního  
a sociálního pojištění na účtu 336- jsou analyticky členěny. 
  

Odměňování 
členů 
zastupitelstva  

Zastupitelstvo města tvoří 15 členů, z toho 5 členů rady. Starostka je pro výkon 
své funkce dlouhodobě uvolněna. Na ustavujícím zasedání ZM dne 19. 10. 2022 
byly schváleny výše odměn pro neuvolněné členy ZM od 1. 11. 2022 (usnesení 
č. 17) - v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, dle aktuální přílohy. 
 
Byla provedena kontrola měsíčních odměn vyplácených členům ZM za období 
leden–prosinec 2023 na základě předložených mzdových listů. Měsíční odměna 
vyplácená neuvolněným členům ZM byla v souladu s nařízením vlády a v souladu 
s usnesením ZM a nepřekračovala rámec daný výše uvedeným nařízením vlády. 
 
V kontrolovaném období vyslovilo ZM souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p.) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, se vznikem PPV mezi městem a členem ZM, 
osobní číslo 186 (usnesení č. ZMK2023/4/24 ze dne 16. 2. 2023). Jednalo se  
o výkon práce na pozici velitele družstva JPO. DoPP byla uzavřena dne  
17. 2. 2023. 
 
V kontrolovaném období nebyla zastupitelům města vyplacena ani schválena 
mimořádná odměna (§ 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). 
 
Zastupitelům osobní číslo 95, 89 a 103 bylo vyplaceno plnění nad rámec měsíční 
odměny. Jednalo se o proplacení odměny za svatební obřady ve výši 600,00 
Kč/1 obřad – schváleno na ustavujícím zasedání ZM. 
  

Pokladní doklad  Byla provedena kontrola doloženosti hotovostních výdajů za měsíc září 2023  
u vybraných účetních operací. Pokladní doklady jednotlivých pokladen byly 
rozlišeny samostatnými číselnými řadami: Pokladna č. 2 – Úřad II. – doklady  
č. 120001 – 120027, Pokladna č. 3 – Úřad III. – doklady č. 130001 – 131097 
Pokladna č. 4 – Knihovna – příjmová – doklady č. 140001 – 140152. 
Všechny kontrolované výdaje byly řádně doloženy. Současně byla provedena 
kontrola správnosti účtování a kontrola příjmu finanční hotovosti do pokladny. 
Výdaje proplácené přes pokladnu byly doloženy prvotními doklady (paragony, 
prodejkami za hotové, apod.). Konkrétní zaúčtování účetního případu  
na příslušné účty, paragraf a položku bylo uvedeno v tištěné sestavě Vnitřní 
účetní doklad. Tisk účetních dokladů byl vyhotovován vždy ke konci kalendářního 
měsíce. Z dokladů bylo zřejmé, že byla provedena finanční kontrola ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Účetní zápisy, v rozsahu provedené 
kontroly, byly prováděny přehledně, srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich 
trvanlivost ve smyslu ustanovení § 8 zákona o účetnictví.  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 12 

 
 
Konečné přezkoumání 
Byla provedena kontrola doloženosti hotovostních výdajů u Pokladny 3 – Úřad III. 
za měsíc prosinec 2023 (č.d. 131319-131417) u vybraných účetních operací. 
Všechny kontrolované výdaje byly řádně doloženy. Výdaje proplácené přes 
pokladnu byly doloženy prvotními doklady (paragony, prodejkami za hotové, 
apod.). Příjmy byly doloženy číslovanými stvrzenkami. Z dokladů bylo zřejmé, že 
byla provedena finanční kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole. Účetní zápisy, v rozsahu provedené kontroly, byly prováděny přehledně, 
srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost ve smyslu ustanovení § 8 
zákona o účetnictví. V případě plateb prováděných v hotovosti bylo postupováno 
v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., a bylo potvrzeno podpisem příjemce 
převzetí hotovosti (§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., zákon č. 254/2004 Sb.,  
o omezení plateb v hotovosti). Nebyly zjištěny nedostatky. 
  

Pokladní kniha 
(deník)  

Pokladní deníky byly vedeny v programu GINIS Express - modul POK. Město 
Koryčany vedlo tři pokladny, které byly v modulu POK číselně rozlišeny: 
- Pokladna 2 – Úřad II. – evidováno k 30. 9. 2023 celkem 27 pokladních 
dokladů, zůstatek ve výši 4 099,00 Kč odpovídal stavu účtu 262 0302 v hlavní 
knize za období 9/2023 
- Pokladna 3 – Úřad III. – evidováno k 30. 9. 2023 celkem  
1 097 pokladních dokladů, zůstatek ve výši 27 740,00 Kč odpovídal stavu účtu 
261 0303 v hlavní knize za období 9/2023 
- Pokladna 4 – Knihovna – P - evidováno k 30. 9. 2023 celkem  
152 pokladních dokladů, zůstatek ve výši 1 676,00 Kč odpovídal účtu 261 0304 
 v hlavní knize za období 9/2023 
Součet zůstatků pokladní hotovosti v pokladnách v celkové výši 33 515,00 Kč 
odpovídal stavu účtu 261 - Pokladna v Rozvaze a hlavní knize za období 9/2023 
a byl shodný s řádkem č. 6040 ve výkazu FIN 2-12 M.  
Jednotlivé záznamy byly doloženy pokladními doklady. Účetní zápisy byly 
prováděny přehledně, srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost.  
 
Vyúčtování pokladen bylo prováděno měsíčně, k vyúčtování jednotlivých 
pokladen byl doložen tištěný Pokladní deník a „souhrnný účetní doklad – 
prohlížení zápisů“.  
Se zaměstnankyněmi odpovědnými za vedení jednotlivých pokladen byly 
písemně uzavřeny Dohody o hmotné odpovědnosti. Pokladní limity byly 
stanoveny vnitřní směrnicí Pokladní služba. 
 
Konečné přezkoumání: 
Pokladna 2 – Úřad II. – evidováno k 31. 12. 2023 celkem 37 pokladních dokladů, 
zůstatek ve výši 3 476,00 Kč odpovídal stavu účtu 262 0302 v hlavní knize  
za období 12/2023 
Pokladna 3 – Úřad III. – evidováno k 31. 12. 2023 celkem 1 417 pokladních 
dokladů, zůstatek ve výši 14 002,00 Kč odpovídal stavu účtu 261 0303 v hlavní 
knize za období 12/2023 
Pokladna 4 – Knihovna – P – evidováno k 31. 12. 2023 celkem 191 pokladních 
dokladů, zůstatek ve výši 322,00 Kč odpovídal účtu 261 0304 v hlavní knize  
za období 12/2023 
Součet zůstatků pokladní hotovosti v pokladnách v celkové výši 17 800,00 Kč 
odpovídal stavu účtu 261 - Pokladna v Rozvaze a hlavní knize za období 12/2023 
a byl shodný s řádkem č. 6040 ve výkazu FIN 2-12 M.  
O pohybech pokladny bylo v pokladní knize účtováno denně, v časové 
posloupnosti. Jednotlivé záznamy byly doloženy pokladními doklady. Účetní 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 13 

zápisy byly prováděny přehledně, srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich 
trvanlivost.   

Příloha rozvahy  Kontrole byla předložena Příloha za období 9/2023 sestavená v systému UCR 
Gordic dne 20. 10. 2023. V části A. 1. – A.3. byly uvedeny informace v souladu  
s ustanovením § 7 odst. 3 – 5 zákona č. 563/1991 Sb. V části A. 4. byly uvedeny 
informace o stavu účtů v knize podrozvahových účtů: 
účet 901 - Jiný drobný  dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 3 528,36 Kč 
účet 902 - Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 55 964,12 Kč 
účet 905 - Vyřazené pohledávky ve výši 185 872,21 Kč 
účet 909 - Ostatní majetek ve výši 60 190 034,18 Kč (majetek svěřený 
příspěvkovým organizacím) 
účet 955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů ve výši  
500 000,00 Kč 
účet 966 – Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 
základě smlouvy o výpůjčce ve výši 2,00 Kč 
V části D byla vyčíslena výměra lesních pozemků a jejich ocenění 
V části F byl přehled o hospodaření se sociálním fondem - zůstatek k 30. 9. 2023 
ve výši 266 820,14 Kč odpovídal zůstatku na účtu 419 - Ostatní fondy v Rozvaze 
a hlavního knize za období 9/2023.  
V části G.  byly uvedeny doplňující informace k položce Rozvahy „A.II. 3 Stavby“ 
a v části H. doplňující informace k položce Rozvahy „A.II.1 Pozemky“. Celkové 
vykazované hodnoty nemovitého majetku odpovídaly zůstatkům na účtech 021 – 
Stavby a 031 – Pozemky v Rozvaze a hlavní knize za období 9/2023. Příloha 
obsahovala další předepsané náležitosti (doplňující údaje k účetním výkazům 
atd.). 
 
Kontrole byla předložena Příloha za období 12/2023 sestavená v systému UCR 
Gordic dne 14. 2. 2024. V části A. 1. – A.3. byly uvedeny informace v souladu  
s ustanovením § 7 odst. 3 – 5 zákona č. 563/1991 Sb. V části A. 4. byly uvedeny 
informace o stavu účtů v knize podrozvahových účtů: 
účet 901 - Jiný drobný  dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 3 528,36 Kč 
účet 902 - Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 80 820,24 Kč 
účet 905 - Vyřazené pohledávky ve výši 185 872,21 Kč 
účet 909 - Ostatní majetek ve výši 68 891 252,28 Kč (majetek svěřený 
příspěvkovým organizacím) 
účet 966 – Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 
základě smlouvy o výpůjčce ve výši 1,00 Kč 
V části F byl přehled o hospodaření se sociálním fondem - zůstatek  
k 31. 12. 2023 ve výši 238 579,14 Kč odpovídal zůstatku na účtu 419 - Ostatní 
fondy v Rozvaze a hlavního knize za období 12/2023.  
V části G.  byly uvedeny doplňující informace k položce Rozvahy „A.II. 3 Stavby“ 
a v části H. doplňující informace k položce Rozvahy „A.II.1 Pozemky“. Celkové 
vykazované hodnoty nemovitého majetku odpovídaly zůstatkům na účtech 021 – 
Stavby a 031 – Pozemky v Rozvaze a hlavní knize za období 12/2023. Příloha 
obsahovala další předepsané náležitosti (doplňující údaje  
k účetním výkazům atd.). 
  

Rozvaha  Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena k 30. 9. 2023 v programu UCR 
Gordic ze dne 20. 10. 2023. Aktiva ve výši 502 452 841,95 Kč (netto) odpovídala 
pasivům. Stálá aktiva byla ve výši 567 134 607,12 Kč (brutto). Doposud došlo  
ke korekci stálých aktiv o 134 857 679,26 Kč na účtu 013, 018, 019, 021, 022, 
028. Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 19 549 641,28 Kč 
odpovídal výkazu zisku a ztráty.  
 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 14 

Ke kontrole byla předložena rozvaha sestavená za období 12/2023 v programu 
GORDIC ze dne 14. 2. 2024. Aktiva ve výši 502 571 060,70 Kč netto odpovídala 
pasivům. Stálá aktiva byla ve výši 577 525 625,97 brutto. Korekce stálých aktiv 
byla provedena ve výši 137 575 641,58 Kč (na majetkových účtech 013, 018, 
019, 021, 022 a 028 účtech oběžných aktiv 311 a 315). Výsledek hospodaření 
běžného účetního období ve výši 22 398 224,33 Kč odpovídal výkazu zisku a 
ztráty. Počáteční zůstatky účtů, které obsahuje rozvaha, jimiž se otevírá účetní 
období, navazují na konečné zůstatky, kterými bylo předcházející období 
uzavřeno. Souhlasí i počáteční zůstatky účtů, které obsahuje podrozvaha, jimiž 
se otevírá účetní období, na konečné zůstatky, kterými bylo předcházející období 
uzavřeno. 
  

Účetnictví ostatní  Účetní závěrka města sestavená k 31. 12. 2022 byla schválena zastupitelstvem 
města dne 22. 6. 2023, č. usnesení ZMK2023/6/4, v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb. Byl doložen Protokol o schvalování účetní závěrky. 
Výsledek hospodaření roku 2022 ve výši 26 305 637,93 Kč byl převeden z účtu 
431 0322 na účet 432 0322. 
  

Účtový rozvrh  Účtový rozvrh roku 2023 byl sestaven v programu UCR Gordic v členění dle 
syntetických a analytických účtů včetně textového popisu těchto účtů.  
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Ke kontrole byl předložen výkaz Fin 2-12 M k 9/2023 vypracovaný 16. 10. 2023. 
Schválený rozpočet stejně jako rozpočtové opatření byly navedeny do výkazu pro 
hodnocení plnění rozpočtu v členění dle rozpočtové skladby. Celkové příjmy  
po konsolidaci činily 83 037 350,78 Kč, což představovalo plnění 85,03 % 
upraveného rozpočtu (Kč 97 654 700,00), výdaje po konsolidaci dosáhly  
92 707 422,68 Kč, což představovalo plnění 63,21 % upraveného rozpočtu  
(Kč 146 654 700,00). 
Celkové příjmy před konsolidací ve výši 83 037 350,78 Kč, z toho: 
Daňové příjmy ve výši              54 631 886,15 Kč 
Nedaňové příjmy ve výši            4 094 373,34 Kč 
Kapitálové příjmy ve výši            3 212 215,00 Kč 
Přijaté transfery ve výši             90 305 981,99 Kč 
Konsolidace příjmů ve výši        69 207 105,70 Kč 
Celkové výdaje před konsolidací ve výši 16 454 119,21 Kč, z toho: 
Běžné výdaje ve výši               123 245 499,89 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši          38 669 028,49 Kč   
Konsolidace výdajů ve výši        69 207 105,70 Kč 
 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci               - 9 670 071,90 Kč 
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2023                      49 35 162,54 Kč 
+ řádek 6040 (pokladna)                                          24 491,00 Kč 
+ konečný zůstatek na účtu k 30. 9. 2023         38 145 164,57 Kč 
+ řádek 6040 (pokladna) k 30. 9. 2023                     33 515,00 Kč 
 
Město Koryčany mělo rozpočtováno nespecifikované rezervy na OdPa 5213  
v souladu s § 25 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení. 
 
Kapitálové příjmy: 
- § 3639 pol. 3111 ve výši       514 911,00 Kč 
- § 3639 pol. 3112 ve výši    2 645 304,00 Kč 
- § 5512 pol. 3113 ve výši         52 000,00 Kč 
 
Kapitálové výdaje: 
- § 2212 pol. 6121 ve výši    7 264 573,16 Kč 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 15 

- § 2219 pol. 6121 ve výši       283 200,00 Kč 
- § 2310 pol. 6121 ve výši           5 904,00 Kč 
- § 3111 pol. 6121 ve výši       291 368,00 Kč 
- § 3111 pol. 6130 ve výši       296 713,00 Kč 
- § 3113 pol. 6121 ve výši   11 429 579,70 Kč 
- § 3113 pol. 6122 ve výši    7 397 209,16 Kč 
- § 3113 pol. 6351ve výši          85 980,00 Kč 
- § 3231 pol. 6121 ve výši         59 444,28 Kč 
- § 3231 pol. 6122 ve výši         58 475,00 Kč 
- § 3231 pol. 6353 ve výši       135 000,00 Kč 
- § 3399 pol. 6129 ve výši         24 000,00 Kč 
- § 3429 pol. 6121 ve výši       730 094,00 Kč 
- § 3612 pol. 6121 ve výši    1 244 909,50 Kč 
- § 3631 pol. 6121 ve výši       364 268,08 Kč 
- § 3232 pol. 6130 ve výši           6 715,50 Kč 
- § 3635 pol. 6119 ve výši         66 308,00 Kč 
- § 3639 pol. 6130 ve výši           4 420,00 Kč 
- § 4350 pol. 6121 ve výši         48 400,00 Kč 
- § 5512 pol. 6121 ve výši    8 872 467,11 Kč 
 
Město hospodařilo k 30. 9. 2023 v souladu s upraveným rozpočtem. Rozpočet 
nebyl překročen jako celek, výdaje byly překročeny o převody vlastním účtům, 
které se nerozpočtují. 
 
Při konečném přezkoumání hospodaření byl předložen Fin 2-12 M k 12/2023 
vypracovaný 16. 2. 2024. Schválený rozpočet stejně jako rozpočtové opatření 
byly navedeny do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu v členění dle rozpočtové 
skladby. Celkové příjmy po konsolidaci činily 100 830 011,93 Kč, což 
představovalo plnění 102,85 % upraveného rozpočtu (98 031 300,00 Kč), výdaje 
po konsolidaci dosáhly 112 754 465,62 Kč, což představovalo plnění 80,81 % 
upraveného rozpočtu (139 531 300,00 Kč). 
Celkové příjmy před konsolidací ve výši 188 263 083,63 Kč, z toho: 
Daňové příjmy ve výši              70 306 231,28 Kč 
Nedaňové příjmy ve výši            5 070 100,81 Kč 
Kapitálové příjmy ve výši            3 250 565,00 Kč 
Přijaté transfery ve výši            109 636 186,74Kč 
Konsolidace příjmů ve výši        87 433 071,70 Kč 
 
Celkové výdaje před konsolidací ve výši 200 187 537,32 Kč, z toho: 
Běžné výdaje ve výši                151 328 469,63 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši          48 859 067,69 Kč   
Konsolidace výdajů ve výši        87 433 071,70 Kč 
 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci               - 11 924 453,69 Kč 
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2023                      49 345 162,54 Kč 
+ řádek 6040 (pokladna)                                              6 691,00 Kč 
- řádek 8901                                                        - 1 491 145,96 Kč 
- položka 8118 (termínovaný účet)                      - 7 500 000,00 Kč   
+ konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2023         28 436 253,89 Kč 
 
Město Koryčany mělo rozpočtováno nespecifikované rezervy na OdPa 5213  
v souladu s § 25 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení. 
 
Kapitálové příjmy: 
- § 3639 pol. 3111 ve výši       553 261,00  Kč 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 16 

- § 3639 pol. 3112 ve výši    2 645 304,00 Kč 
- § 5512 pol. 3113 ve výši         52 000,00 Kč 
 
Kapitálové výdaje: 
- § 2212 pol. 6121 ve výši    7 264 629,16 Kč 
- § 2219 pol. 6121 ve výši       818 325,00 Kč 
- § 2310 pol. 6121 ve výši       349 934,61 Kč 
- § 2539 pol. 6161 ve výši       208 067,24 Kč 
- § 3111 pol. 6121 ve výši     3 057 490,00 Kč 
- § 3111 pol. 6130 ve výši        296 713,00 Kč 
- § 3113 pol. 6121 ve výši   11 638 909,70 Kč 
- § 3113 pol. 6122 ve výši    7 397 209,16 Kč 
- § 3113 pol. 6351ve výši          85 980,00 Kč 
- § 3231 pol. 6121 ve výši       263 675,54 Kč 
- § 3231 pol. 6122 ve výši         44 615,00 Kč 
- § 3231 pol. 6353 ve výši       135 000,00 Kč 
- § 3399 pol. 6129 ve výši       247 510,00 Kč 
- § 3412 pol. 6121 ve výši        37 702,39 Kč 
- § 3429 pol. 6121 ve výši       748 244,00 Kč 
- § 3612 pol. 6121 ve výši    1 244 909,50 Kč 
- § 3613 pol. 6121 ve výši         67 946,20 Kč 
- § 3631 pol. 6121 ve výši    4 539 394,83 Kč 
- § 3632 pol. 6121 ve výši         17 545,00 Kč 
- § 3632 pol. 6130 ve výši         40 103,50 Kč 
- § 3635 pol. 6119 ve výši         66 308,00 Kč 
- § 3639 pol. 6121 ve výši        315 289,83 Kč 
- § 3639 pol. 6130 ve výši         82 252,40 Kč 
  

Výkaz zisku a 
ztráty  

Kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" sestaven k 30. 9. 2023 v programu 
UCR Gordic ze dne 20. 10. 2023. Město Koryčany nevykazovalo hospodářskou 
činnost. Výkaz zisku a ztráty obsahoval konečné zůstatky syntetických účtů 
nákladů a výnosů a výsledek hospodaření v hlavní činnosti.  Náklady hlavní 
činnosti byly vykázány ve výši 45 287 582,30 Kč, výnosy celkem dosáhly výše 
64 837 223,58 Kč, tím vznikl výsledek hospodaření s kladným znaménkem  
19 549 641,28 Kč. Jeho výše se rovnala položce "Výsledek hospodaření 
běžného účetního období" uvedené v rozvaze sestavené ke dni 30. 9. 2023.  
Byla provedena kontrola vazby nákladových a výnosových účtů na položky příjmů 
a výdajů ve výkazu Fin 2-12M a rozvahy k 30. 9. 2023: 
účet 512 ve výši 11 719,00 Kč odpovídal pol. 5173  
účet 605 ve výši 131 110,00 Kč neodpovídal pol. 1361 (rozdíl ve výši  
6 000,00 Kč) 
účet 681 - Výnosy DPFO - ve výši  8 585 038,66 Kč odpovídal součtu položek 
1111+1112+1113, 
účet 682 - Výnosy DPPO - ve výši 19 949 631,79 Kč odpovídal součtu položek 
1121+1122,  
účet 684 - Výnosy DPH   - ve výši 20 045 157,92 Kč odpovídal položce 1211, 
účet 686 - Výnosy ze sdílených majetkových daní ve výši 2 547 863,81 Kč 
odpovídal položce 1511,  
účet 688 - Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků ve výši 1 137 872,97 Kč 
odpovídal součtu položek 1333, 1334 a 1381. 
 
Při konečném přezkumu byl kontrolován "Výkaz zisku a ztráty" sestaven  
k 31. 12. 2023 v programu GORDIC ze dne 14. 2. 2024. Město Koryčany 
nevykazuje hospodářskou činnost. Výkaz zisku a ztráty obsahoval konečné 
zůstatky syntetických účtů nákladů a výnosů a výsledek hospodaření v hlavní 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 17 

činnosti.  Náklady hlavní činnosti byly vykázány ve výši 61 646 661,67 Kč, výnosy 
celkem dosáhly výše 84 044 886,00 Kč, tím vznikl výsledek hospodaření  
s kladným znaménkem 22 398 224,33 Kč. Jeho výše se rovnala položce 
"Výsledek hospodaření běžného účetního období" uvedené v rozvaze sestavené 
ke dni 31. 12. 2023.  
 
Byla provedena kontrola vazby výnosových účtů na položky příjmů a výdajů  
ve výkazu Fin 2-12M a rozvahy k 31. 12. 2023: 
účet 681 - Výnosy DPFO - ve výši 11 878 583,86 Kč odpovídal součtu položek 
1111+1112+1113, 
účet 682 - Výnosy DPPO - ve výši 23 336 626,70 Kč odpovídal součtu položek 
1121+1122  
účet 684 - Výnosy DPH   - ve výši 28 005 243,67 Kč odpovídal položce 1211, 
účet 686 - Výnosy ze sdílených majetkových daní ve výši 3 008 780,27 Kč 
odpovídal položce 1511  
účet 688 - Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků ve výši 1 604 005,61 Kč 
odpovídal položce 1356, 1381 + 1382, 1334 + 1335.  
Rozdíl nebyl zjištěn.  
  

Zřizovací listina 
organizačních 
složek a 
příspěvkových 
organizací, 
odpisový plán  

Dne 27. 4. 2023 schválilo ZM usnesením č. ZMK2023/5/7 Dodatek č. 5  
ke Zřizovací listině Technických služeb města Koryčany, příspěvkové organizace, 
kterým odebírá majetek k hospodaření související s provozováním a správou 
městského koupaliště.  
 
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací byly schváleny RM dne  
12. 12. 2022: 
Základní škola Koryčany odpisy ve výši 815 000,00 Kč (usnesení č. 12) 
Mateřská škola Koryčany odpisy ve výši 38 000,00 Kč (usnesení č. 6) 
Domov pro seniory Koryčany odpisy ve výši 91 000,00 Kč (usnesení č. 3) 
Technické služby města Koryčany odpisy ve výši 2 089 000,00 Kč (usnesení č. 9) 
  

Darovací smlouvy  Město Koryčany uzavřelo v roce 2023 darovací smlouvy, kde vystupovalo  
na straně dárce: 
1) SH ČMS – SDH Lískovec – dřevní hmota v hodnotě 600,00 Kč, na základě 
Darovací smlouvy ze dne 12. 4. 2023 (schváleno usnesením RM č. 
RMK2023/15/12 ze dne 3. 4. 2023. 
 
2) 1. plyšový útulek Kovalovice – příspěvek na léčbu odchycených psů v k. ú. 
Lískovec ve výši 10 000,00 Kč, na základě Darovací smlouvy ze dne 20. 6. 2023 
(schváleno usnesením RM č. RMK2023/22/5 ze dne 19. 6. 2023). 
  

Smlouvy a další 
materiály  
k poskytnutým 
účelovým dotacím  

Neinvestiční dotace města Koryčany pro rok 2023 byly poskytnuty na základě 
„Obecných zásad pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu Města 
Koryčany“ (schváleno zastupitelstvem města dne 15. 12. 2016, usnesením  
č. 15/11/2016). Příjemcem dotace může být právnická osoba (nejčastěji spolek) 
nebo fyzická osoba, v jejíž prospěch bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace. Rada 
města schvaluje dotace, jež nepřekročily celkovou částku čerpání ve výši  
50 000,00 Kč za daný rok na jednu organizaci. Zastupitelstvo města schvaluje 
dotace nad výši 50 000,00 Kč za daný rok na jednu organizaci.   
Byl předložen seznam veřejnoprávních smluv (dále jen VPS) uzavřených  
v období do 30. 09. 2023. Ke kontrole byly namátkově vybrány smlouvy nad  
50 000,00 Kč, s povinností zveřejnění: 
 
VPS č. SML/0001/2023, příjemce SHM Klub Koryčany, účel – neinvestiční 
náklady související s činností příjemce, poskytnutá částka ve výši 65 000,00 Kč, 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 18 

smlouva schválena na zasedání ZM dne 16. 2. 2023, usnesením  
č. ZMK2023/4/8, uzavřena dne 19. 2. 2023, zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup od 23. 2. 2023 (elektronická úřední deska města – ověřeno).   
 
VPS č. SML/0002/2023, příjemce POLYPEJE – spolek pro obnovu a využití 
historických památek, účel – neinvestiční náklady související s činností příjemce, 
poskytnutá částka ve výši 350 000,00 Kč, smlouva schválena na zasedání ZM 
dne 16. 2. 2023, usnesením č. ZMK2023/4/6, uzavřena dne 20. 2. 2023, 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup od 20. 2. 2023 (elektronická 
úřední deska města – ověřeno).   
 
VPS č. SML/0003/2023, příjemce Římskokatolická farnost Koryčany, účel – 
neinvestiční náklady související s činností příjemce, poskytnutá částka ve výši 
100 000,00 Kč, smlouva schválena na zasedání ZM dne 16. 2. 2023, usnesením 
č. ZMK2023/7/4, uzavřena dne 15. 3. 2023, zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup od 15. 3. 2023 (elektronická úřední deska města – ověřeno).   
 
VPS č. SML/0005/2023, příjemce FC Koryčany, účel – neinvestiční náklady 
související s činností příjemce, poskytnutá částka ve výši 550 000,00 Kč, 
smlouva schválena na zasedání ZM dne 16. 2. 2023, usnesením  
č. ZMK2023/4/4, uzavřena dne 20. 2. 2023, zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup od 20. 2. 2023 (elektronická úřední deska města – ověřeno).   
 
VPS č. SML/0080/2023, příjemce Vojtěch Včelař (provoz koupaliště), účel – 
neinvestiční náklady související s činností příjemce, poskytnutá částka ve výši 
250 000,00 Kč, smlouva schválena na zasedání ZM dne 22. 6. 2023, usnesením 
č. ZMK2023/6/10, uzavřena dne 3. 7. 2023, zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup od 3. 7. 2023 (elektronická úřední deska města – ověřeno).   
 
VPS č. SML/0121/2023, příjemce Mediwell s. r. o. Vlčnov (podpora otevření 
ordinace), účel – vybavení nové ordinace, nákup nového a odkup vybavení, 
mzdové náklady na sestru, spotřební materiál, nájemné, energie, poskytnutá 
částka ve výši 500 000,00 Kč, smlouva schválena na zasedání ZM dne  
14. 9. 2023, usnesením č. ZMK2023/7/4, uzavřena dne 15. 9. 2023, zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup od 25. 9. 2023 (elektronická úřední 
deska města – ověřeno).   
 
VPS byly zveřejněny v souladu s ustanovením § 10d zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nedostatky nebyly zjištěny.  
  

Smlouvy a další 
materiály  
k přijatým 
účelovým dotacím  

Finanční vypořádání se státním rozpočtem prostřednictvím Zlínského a se 
Zlínským krajem bylo provedeno. Součást finančního vypořádání tvořily vyplněné 
tabulky k čerpání dotací, komentáře a účetní sestavy dle jednotlivých ÚZ.  
Ke státnímu závěrečnému účtu byla zaslána tabulka Přehled úvěrů půjček  
a návratných finančních výpomocí. Z finančního vypořádání se státním 
rozpočtem pro město Koryčany  vyplynula vratka ve výši 70 673,30 Kč (dotace 
na volby prezidenta ÚZ 98008). Doložen komentář k finančnímu vypořádání se 
SR 2023 ze dne 29. 1. 2024.  
Dle výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 obec přijala a zaúčtovala na: 
pol. 4111 v celkové výši 208 000,00 Kč – účelová dotace ze SR na volby 
prezidenta ČR (ÚZ 98008), na obce města u ČNB a. s. připsáno dne 17. 01. 2023 
bankovní výpis č. 2.  
 
 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 19 

Výdaje poskytnuté na volby byly kontrolovány.   
Ve výkazu FIN 2–12 M bylo zaúčtováno čerpání na OdPa 6118 celkem ve výši 
137 326,70 Kč pod stanoveným ÚZ 98008: 
Pol. 5019, Pol. 5039 (refundace) ve výši 6 499,00 Kč – doloženo dodavatelskými 
fakturami č. 223263, č. 223118 a 223097 
Odměny členům VOK  celkové výši 67 000,00 Kč:  
Pol. 5021 odměny členům volebních komisí (5 komise – 23 členů 5 x 3 200,00 
Kč, 10 x 3 100,00 Kč, 8 x 2 500,00 Kč (potvrzení o účasti na školení OVK 
doloženo), dále byla doložena DPP na kompletaci  
a roznos volebních lístků. Doloženo účetní sestavou „Odměny členům VOK – 
Prezident“.  
Pol. 5139 (materiál) ve výši 5 213,50 Kč – doloženo dodavatelskou fakturou č. 
223052 a pokladním dokladem č. 130012 
Pol. 5161 (poštovní služby) ve výši 21 057,30 Kč – doloženo dodavatelskou 
fakturou č. 223020 a č. 223028 
Pol. 5162 (telekomunikační služby) ve výši 3 617,90 Kč – doloženo 
dodavatelskou fakturou č. 3 617,90 Kč  
Pol. 5169 (nákup služeb) ve výši 33 939,00 Kč – doloženo dodavatelskou 
fakturou č. 223093, č. 223028 a č. 223010 
Porušení Směrnice MF-62 970/2013/12-1204, ve znění pozdějších změna 
Směrnice MF-1034/2022/1203-34 ze dne 6. září 2022 nebylo zjištěno. 
 
Pol. 4112 ve výši 2 310 500,00 Kč – neinvestiční přijatý transfer ze SR na výkon 
státní správy.  Krajským úřadem ZK byla uvolňována dotace měsíčně  
po dvanáctinách v návaznosti na převody z MFČR. Dotace byla schválena v 
rámci rozpočtu obce na rok 2023. 
 
Pol. 4116 ve výši 2 409 776,00 Kč, z toho:  
ÚZ 34053 NIV dotace poskytnutá Ministerstvem kultury ČR na projekt Bobliobox 
rozšíření služeb čtenářům ve výši 19 000,00 Kč (ČNB dne 8. 6. 2023, bank. výpis 
č. 22) 
ÚZ 14040 NIV dotace poskytnutá na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 
ve výši 258 863,00 Kč (ČNB dne 31. 5. 2023, bank. výpis č. 20, ČNB ) 
ÚZ 143533092, 143133092 průtoková NIV dotaci ze SR na realizaci projektu  
z OP JÁK ve výši 1 638 329,00 Kč (ČNB ze dne 3. 8. 2023, bank. výpis č. 29) 
ÚZ 22024 NIV dotace z MPO ČR v výši 400 000,00 Kč na projekt „Místní 
energetická koncepce a Energetický akční plán města Koryčany (ČNB ze dne  
12. 5.  2023, bank. výpis č. 17) 
ÚZ13015 dotace MPSV ČR na výkon sociální práce ve výši 93 584,00 Kč (ČNB 
ze dne 6. 4. 2023, bank. výpis č. 10) 
 
Pol. 4122 ve výši 6 685 950,00 Kč, z toho:  
ÚZ 00150 – průtoková NIV dotace ze ZK na realizaci projektu výuka sebeobrany 
ve výši 18 000,00 Kč  
ÚZ 00100 finanční podpora ze Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních 
služeb ve výši 475 400,00 Kč (ČNB ze dne 3. 8. 2023, bank. výpis č. 30, ČNB  
ze dne 31. 10. 2023 (bank. výpis č. 38) 
ÚZ 00100 finanční podpora ze Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních 
služeb ve výši 2 466 276,00 Kč (ČNB ze dne 4. 7. 2023, bank. výpis č. 26 a ze 
dne 2. 11. 2023, bank. výpis č. 39)  
ÚZ 00100 finanční podpora ze ZK na zajištění dostupnosti sociálních služeb  
ve výši 3 699 414,00 Kč (ČNB ze dne 13. 4. 2023, bank. výpis č. 10) 
 
Pol. 4216 ve výši 10 149 995,29 Kč, z toho:  
ÚZ 14502 INV dotace poskytnutá MV ČR na projekt Koryčany – rekonstrukce 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 20 

požární zbrojnice ve výši 3 459 171,29 Kč (ČNB ze dne 4. 5. 2023, bank. Výpis 
č. 15, ze dne 29. 5. 2023, bank. výpis č. 19, ze dne 17. 7. 2023, bank. výpis č. 
28) 
ÚZ 17508 INV dotace poskytnutá MMR ČR na projekt Oprava instalací budovy 
základní školy v Koryčanech ve výši 6 690 824,00 Kč (ČNB ze dne 19. 5. 2023, 
bank. výpis č. 18, ze dne 13. 4. 2023, bank. výpis č.11) 
 
Pol. 4222 ÚZ 00020 ve výši 438 893,75 Kč, investiční dotace poskytnutá  
z Fondu ZK na projekt „rekonstrukce požární zbrojnice pro JSDHO v roce 2022  
v rámci spolufinancování Programu MV – GŘ HZS GŘ „Dotace pro jednotky SDH 
obcí“. Přijetí dotace bylo doloženo bankovním výpisem z ČNB ze dne  
31. 10. 2023, č. 38.  
  

Smlouvy nájemní  V roce 2023 město uzavřelo několik nájemních smluv. Namátkou byly ke kontrole 
vybrány: 
Nájemní smlouva ze dne 1. 6. 2023, uzavřená s Vojtěchem Včelařem, Němčany 
145, IČ 46239260, kde předmětem byl Areál koupaliště v Koryčanech včetně 
veškerého příslušenství. Doma nájmu byla smlouvou stanovena do 30. 9. 2028. 
Nájem byl stanoven ve výši 12 000,00 Kč za rok (v pravidelných měsíčních 
splátkách 1 000,00 Kč). Nájemce se zavázal hradit měsíční zálohy na elektrickou 
energii ve výši 30 250,00 Kč a měsíční zálohy na vodné ve výši 4 400,00 Kč. 
Záměr byl zveřejněn od 23. 2. 2023 do 31. 3. 2023. Schváleno RM dne  
22. 5. 2023, usnesení č. RMK2023/19/12.  
 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o využití nebytového prostoru za účelem výkonu veřejné 
správy ze dne 22. 2. 2021 uzavřené se Zdravotní pojišťovnou MV ČR. Záměrem 
bylo změnit původní nájemní smlouvy s tím, že dojde k prodloužení nájmu  
do konce roku 2026. Záměr byl zveřejněn o 11. 12. 2023 do 26. 12. 2023. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě schválila RM dne 27. 12. 2023, usnesení  
č. RMK2023/38/4. Zveřejnění proběhlo v souladu s § 39 odst. 1 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
Dále město uzavíralo nájemní smlouvy na pronájem bytů, krátkodobé pronájmy 
kulturního domu na pořádání kulturních akcí, krátkodobé užívání kanceláře  
pro prostory VZP, pronájem hrobových míst apod.  
 
  

Smlouvy  
o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod)  

V rámci dílčího přezkumu hospodaření byly prověřeny níže uvedené smlouvy:  
Kupní smlouva č. V-1293/2023-708 ze dne 24. 3. 2023, kde město vystupovalo 
na straně prodávajícího. Město prodalo pozemek p. č. 1377/17 o výměře 37 m2 
(ostatní plocha), za dohodnutou kupní cenu 7 770,00 Kč (210,00 Kč m2).  Záměr 
na prodej pozemku byl zveřejněn od 14. 10. 2022 do 1. 11.  2022, smlouva byla 
schválena ZM dne 16.  2. 2023, usnesením č. ZMK2023/4/16. Zápis do KN byl 
proveden dne 19. 4. 2023, s právními účinky od 29. 3. 2023. Úhrada byla 
ověřena na pokladní doklad č. 130349 ze dne 24. 3. 2023. Účetní zápis  
o vyřazení majetku byl proveden dne 29. 3. 2023 – doklad č. 000430309.  
 
Kupní smlouva č. V-1291/2023-708 ze dne 17. 3. 2023, kde město vystupovalo 
na straně prodávajícího. Město prodalo pozemek p. č. 1609/2023 o výměře  
647 m2 (travní plocha), za dohodnutou kupní cenu 145 575,00 Kč (225,00 Kč 
m2).  Záměr na prodej pozemku byl zveřejněn od 28. 11. 2022 do 14. 12.  2022, 
smlouva byla schválena ZM dne 16.  2. 2023, usnesením č. ZMK2023/4/15. 
Zápis do KN byl proveden dne 19. 4. 2023, s právními účinky od 29. 3. 2023. 
Úhrada byla doložena Potvrzením o příchozí platbě ze dne 21. 3. 2023. Účetní 
zápis o vyřazení majetku byl proveden dne 29. 3. 2023 – doklad č. 000430308.  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 21 

Kupní smlouva č. V-878/2023-708 ze dne 27. 2. 2023, kde město vystupovalo  
na straně prodávajícího. Město prodalo pozemek p. č. 2014/2 o výměře 1 m2 
(zastavěná plocha a nádvoří), za dohodnutou kupní cenu 370,00 Kč.  Záměr  
na prodej pozemku byl zveřejněn od 14. 10.  2022 do 31. 10. 2022, smlouva byla 
schválena ZM dne 16.  2. 2023, usnesením č. ZMK2023/4/13. Zápis do KN byl 
proveden dne 22. 3. 2023, s právními účinky od 1. 3. 2023. Úhrada byla ověřena 
na pokladní doklad č. 130248 ze dne 27. 2. 2023.  Účetní zápis o vyřazení 
majetku byl proveden dne 1. 3. 2023 – doklad č. 000430301.  
  

Smlouvy o přijetí 
úvěru  

Město v kontrolovaném období nepřijalo žádnou smlouvu o přijetí úvěru. Úvěr 
nemá ani z minulých let. 
  

Smlouvy  
o věcných 
břemenech  

Ke kontrole byly náhodně vybrány: 
Smlouva č. HO-014330061829/001-MDP ze dne 22. 8. 2023 o zřízení věcného 
břemene na pozemcích parc. č. 35 a č. 52 v k. ú. Blišice, město Koryčany  
ve vlastnictví města, a to se společností EG. D, a.s. Brno. Předmětem smlouvy 
bylo umístění distribuční soustavy – kabel NN, betonový sloup, uzemnění  
na stavbě „Blišice, přeložka v NN, město Koryčany“.  Jednorázová náhrada  
za zřízení věcného břemene byla sjednaná ve výši 4 100,00 Kč. Uzavření 
smlouvy bylo schváleno radou města usnesením č. RMK2022/113/14 ze dne  
11. 7. 2023. V době kontroly neproběhla úhrada ani zápis do KN.  
 
Smlouva č. HO-14330082796/001-MDP ze dne 25. 1. 2023 o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 2073/1 v k. ú. Koryčany ve vlastnictví města, a to 
se společností EG.D, a.s. Brno. Předmětem smlouvy bylo umístění distribuční 
soustavy – kabel NN, SS200 na stavbě „Koryčany, U hřiště, roz. k NN, Město“.  
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene byla sjednaná ve výši  
2 000,00 Kč. Uzavření smlouvy bylo schváleno radou města usnesením  
č. RMK2022/4/5 ze dne 19. 12. 2023. Vklad do Katastru nemovitostí byl proveden 
dne 7. 3. 2023, s právními účinky od 13. 2. 2023. Uhrazeno dne 31. 3. 2023, 
doloženo potvrzením o úhradě. Věcná břemena byla evidována na AU 031 520.  
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

Oblast zadávání veřejných zakázek malého rozsahu nebyla upravena vnitřní 
normou, v případě výběru dodavatele bylo postupováno ve smyslu ustanovení  
§ 6 (dodržení zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace) zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách (v platném znění). 
Město Koryčany, jako veřejný zadavatel, mělo zřízený profil zadavatele na portálu 
http://www.stavebnionline.cz/profil/korycany a  https://nen.nipez.cz/.  
Ke kontrole byla vybrána veřejná zakázka na akci „REKONSTRUKCE 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ JESTŘABICE“ 
– veřejná zakázka malého rozsahu, systémové číslo NEN N006/23/V00032786. 
Předmětem veřejné zakázky byly stavební práce spočívající v instalaci a montáži 
zařízení pro venkovní osvětlení dle projektové dokumentace. Do soutěže se 
přihlásily tři firmy. Kritérium výše nabídkové ceny 100 %. Byla vybrána nabídka, 
která vyhověla požadavkům a podmínkám stanovených zadavatelem v zadávací 
dokumentaci. Vybraným dodavatelem byla společnost Elektroinstal NR s. r. o., 
IČO 27713539, se sídlem Jiráskova 1384/56, 697 01 Kyjov. Smlouva o dílo byla 
sjednána ve výši 2 556 430,84 Kč bez DPH (3 093 281,32 Kč včetně DPH), dne 
15. 9. 2023 (schváleno RM dne 14. 9. 2023, usnesení č. RMK2023/28/4).   
Ve smlouvě je uveden odkaz na doložku dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Smlouva o dílo č. SML/0118/2023 byla zveřejněna na profilu zadavatele dne  
14. 11. 2023, v rozporu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných 
zakázkách.  
 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 22 

Ke smlouvě č. SML/0118/2023 byl dne 15. 12. 2023 uzavřen dodatek č.  1, 
kterým byla změněna konečná cena díla na 2 844 097,28 Kč bez DPH  
(3 441 357,71 Kč včetně DHP) a změna termínu předání díla do 30. 4. 2024. 
Dodatek byl schválen na zasedání RM dne 11. 12. 2023, usnesením  
č. RMK2023/37/22. Na profilu zadavatele byl zveřejněn až v průběhu kontroly 
dne 29. 4. 2023.  
Dodatek č. 2 nebyl předmětem kontroly – byl uzavřen až v roce 2024.  
Jelikož se jednalo o veřejnou zakázku jejíž doba plnění přesahuje rok, měla být 
nejpozději do 31. března 2024 zveřejněna cena plnění za rok 2023 – zadavatel 
tuto cenu na profilu zadavatele nezveřejnil.  
 
Zjištěný nedostatek:  
Město jako veřejný zadavatel nezveřejnilo na svém profilu zadavatele 
Smlouvu o dílo č. SML/0118/2023 ze dne 15. 9. 2023 do 30 dnů od jejího 
uzavření, stejně jako dodatek č. 1 ze dne 15. 12. 2023. Na profilu zadavatele 
nebyla zveřejněna k 31. 3. 2024 cena plnění za rok 2023.  
Svým postupem Město porušilo ustanovení § 219 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 
  

Informace 
o přijatých 
opatřeních (zák. 
420/2004 Sb., 
320/2001 Sb., 
apod.)  

Při přezkoumání hospodaření města za rok 2022 nebyly zjištěny závažné chyby  
a nedostatky ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 420/2004 Sb.  
o přezkoumání. Případné drobné nedostatky uvedené v textu byly průběžně 
odstraňovány. Město nebylo povinno přijmout opatření k nápravě chyb  
a nedostatků a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu 
orgánu v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.,  
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí.  
  

Vnitřní předpis  
a směrnice  

Na vyžádání byly ke kontrole doloženy dvě vnitřní směrnice: 
Směrnice o finanční kontrole SM-4/2013 s účinností od 1. 11. 2013. Mimo jiné 
byly popsány kontrolní metody, kontrolní postupy, organizace finanční kontroly, 
kontrola hospodaření s veřejnými prostředky u zřízených PO, kontrola u žadatelů 
a příjemců dotací, vnitřní kontrolní systém, náplň kontrolní činnosti, organizační 
zajištění vnitřní kontroly, předběžná kontrola, průběžná a následná kontrola.  
Ke směrnici byla dodána pověření podepsaná starostkou města, kterými 
stanovuje jednotlivé zaměstnance (tajemník, místostarosta a vedoucí odborů) 
příkazci operací za jednotlivé ORJ (data účinností pověření dle data nástupu do 
funkce).  
 
Směrnice pro vedení účetnictví města Koryčany o finanční kontrole SM-3/2013  
s účinností od 1. 10. 2013. Směrnice konkretizovala způsob vedení účetnictví, 
účetní metody a hospodaření města. Dle této směrnice postupují všichni správci 
prostředků včetně pokladny a samostatných odborů městského úřadu.  
 
Systém nastavení finanční kontroly zpracovaný ve vnitřních směrnicích, byl  
v souladu s ustanovením § 9 odst. 3., zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  
ve znění pozdějších předpisů.  
  

Výsledky kontrol 
zřízených 
organizací  

Město Koryčany provedlo, z titulu zřizovatelské funkce, veřejnosprávní kontroly 
svých příspěvkových organizací.  
Předložen byl:  
1) Protokol z finanční kontroly nakládání s veřejnými prostředky v roce 
2023, kontrolovaný subjekt Domov pro seniory Koryčany p. o. Kontrola na místě 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 23 

proběhla dne 25. 4. 2024. Předmětem kontroly byly – plnění závěru z předešlé 
kontroly, kontrola inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2023, kontrola 
vedení evidence a účtování o zásobách, kontrola veřejných příjmů a výdajů. 
Kontrola nezjistila rozpor nebo jiné pochybení na předmětech kontroly a neuložila 
žádná nápravná opatření.  
2) Protokol z finanční kontroly nakládání s veřejnými prostředky v roce 
2023, kontrolovaný subjekt Základní škola Koryčany p. o. Kontrola na místě 
proběhla dne 11. 4. 2024. Předmětem byla kontrola – vnitřních směrnic, faktur, 
pokladny (provozní, ŠJ, hala ZS), kontrola majetku (inventarizace), kontrola 
mzdové agendy a odměňování, nakládání s veřejnými prostředky  
v p. o. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky 
  

Zápisy z jednání 
rady včetně 
usnesení  

Na ustavujícím zasedání ZM dne 19. 10. 2022 byla zvolena rada v počtu 5 členů. 
V kontrolovaném období se uskutečnilo 32 jednání Rady města Koryčany č. 7–
38. Zápisy z jednání Rady obsahovaly v souladu s § 101 odst. 3 zákona  
č. 128/2000 Sb., podpis starostky a místostarosty. Ke každému zápisu byla 
doložena podepsaná listina přítomných. Zápis byl vyhotoven do 7 dnů od jejího 
konání (§ 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění).  
K zápisům byly přiloženy Výpisy usnesení jednání rady, pozvánka na zasedání, 
program a prezenční listina. 
  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení  

Do 31. 12. 2023 se zastupitelstvo města sešlo na svých jednáních 7x. Byly 
předloženy zápisy z jednání zastupitelstva města včetně přijatých usnesení:  
4. zasedání ZM dne 16. 2. 2023  
5. zasedání ZM dne 27. 4. 2023 
6. zasedání ZM dne 22. 6. 2023 
7. zasedání ZM dne 14. 9. 2023 
8. zasedání ZM dne 26. 10. 2023 
9. zasedání ZM dne 7. 12. 2023 
10. zasedání ZM dne 21. 12. 2023 
Obsah jednání a schvalování byl v kompetenci zastupitelstva a vycházel  
ze zákona o obcích. Městský úřad vždy informoval o místě, době a navrženém 
programu připravovaného zasedání zastupitelstva města vždy alespoň 7 dnů 
před zasedáním v souladu s § 93 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění.  
O průběhu zasedání zastupitelstva byly pořízeny zápisy do 10 dnů po skončení 
zasedání (ustanovení § 95, zákona č. 128/2000 o obcích), které podepsala 
starostka nebo místostarosta a ověřovatelé. Součástí zápisů ze zasedání 
zastupitelstva byla přijatá usnesení a prezenční listiny vše bylo v souladu s § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Zápis o průběhu zasedání 
ZM obsahoval náležitosti v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. 
  

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití  

Město Koryčany má zřízený Sociální fond. Byla předložena vnitřní směrnice 
„Rozpočet a zásady čerpání sociálního fondu zaměstnanců pro rok 2022“, která 
byla schválen usnesením č. 38 na 20. zasedání Zastupitelstva města dne  
23. 6. 2022. Dále byla schválena vnitřní směrnice S2/2023 z 1. 3. 2023 
„Rozpočet a zásady čerpání sociálního fondu zaměstnanců pro rok 2023“, 
usnesením č. ZMK/2023/4/23 na zasedání Zastupitelstva města dne 16. 2. 2023.  
Pro potřeby fondu byl veden samostatný bankovní účet u České spořitelny č. 
107-1483132319/0800, který vykazoval k 30. 9. 2023 zůstatek ve výši  
266 820,14 Kč a souhlasil na zůstatek účtu 236 0100 – Sociální fond a účet 419 – 
Ostatní fondy v hlavní knize za období 9/2023.  
 
V roce 2023 byl sociální fond: 
- tvořen ve výši 76 104,00 Kč  
- čerpán ve výši 80 247,00 Kč (příspěvek na stravenkový paušál, rekreace, 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 24 

poplatky bance) 
 
Konečné přezkoumání 
Hospodaření fondu k 31. 12. 2023 (účet 419): 
Počáteční stav k 1. 1. 2023    270 963,14 Kč 
+ příděl ve výši                       162 070,00 Kč  
- čerpání ve výši                     194 454,00 Kč (obědy, jubilea, rekreace) 
= zůstatek ve výši              238 579,14 Kč odpovídal stavu účtu 419 v hlavní knize 
a rozvaze za 12/2023 
 
Tvorba, čerpání a zůstatky na účtu 419 souhlasily s údaji vykázanými v Příloze 
rozvahy v části G. Ostatní fondy. 
  

Právo dalších 
kontrol  

Provedenou kontrolou hospodaření města se město nezbavuje odpovědnosti 
za správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol. 
  

Rozpočtová 
odpovědnost  

V souladu s platnými právními předpisy byla provedena kontrola dodržování 
pravidel rozpočtové odpovědnosti města. 
Příjmy po konsolidaci (zaokr. na tisíce) v letech: 
2020  89 545 tis. Kč  
2021     75 159 tis. Kč 
2022   115 053 tis. Kč 
2023   100 830 tis. Kč, tj. průměr za poslední čtyři roky ve výši 95 147 tis. Kč.  
 
Dluh k 31. 12. 2023 - dlouhodobý úvěr (451) ve výši 0 Kč a ostatní dlouhodobé 
závazky (459) ve výši 0 Kč. Poměr dluhu a průměru příjmů po konsolidaci za 
poslední 4 roky činí tedy 0 %. 
 
Dluh územního celku za rok 2023 činil 0 % a nepřekročil 60 % průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
  

Účetní záznamy  Ke kontrole byly předloženy účetní záznamy, které byly opatřeny časovým 
razítkem a podpisem oprávněných osob. Dle sdělení odpovědné osoby se 
jednalo o výkazy s konečnými údaji k 31. 12. přezkoumávaného roku, které byly 
předány do centrálního systému účetních informací státu. 
  

 
 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Město zřizuje sociální fond. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Není HČ. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 25 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném  

Byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.: 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,  
s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
§ 219 odst. 1 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.   Město jako veřejný 
zadavatel nezveřejnilo na svém profilu zadavatele Smlouvu o dílo č. SML/0118/2023 ze dne 
15. 9. 2023 do 30 dnů od jejího uzavření, stejně jako dodatek č. 1 ze dne 15. 12. 2023. 
§ 219 odst. 3 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny  
za plnění smlouvy v souladu se zákonem.   Smlouva o dílo č. SML/0118/2023 ze dne  
15. 9. 2023 - Na profilu zadavatele nebyla zveřejněna k 31. 3. 2024 cena plnění za rok 2023.  

 

 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 

byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření města Koryčany za rok 2023 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, spočívající v [§ 10 odst. 3 písm. c) zák. č. 420/2004 Sb.] 

c4) Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 
stanovených zvláštními právními předpisy 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,  
s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 

Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 26 

§ 219 odst. 3 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za 
plnění smlouvy v souladu se zákonem. 
§ 219 odst. 1 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření města Koryčany za rok 2023 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 6,10 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,36 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
 V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Dluh územního celku za rok 2023 činil 0 % a nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky. 

 
 

Ing. Hana Jamborová, starostka města Koryčany, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní 
celek nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil 
movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu 
o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, 
nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné 
zakázky malého rozsahu. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem města Koryčany 
dne 02.05.2024. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

 

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 27 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního 
zástupce o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 
 

 

 

Mgr. Martina Bartošová  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

                      

 

 

 

 

                     Mgr. Pavlína Štachová  

kontrolor podpis 

 
 
 

 

 
 
 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření a podat o tom písemnou informaci, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu 
se závěrečným účtem v orgánech územního celku.  

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a v této lhůtě příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona 
č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000 Kč. 

 
 
 
1 x obdrží: Město Koryčany 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
 

Elektronický podpis: 2.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Martina Bartošová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.1.2025 06:26 +01:00

Elektronický podpis: 2.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Pavlína Štachová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 19.2.2025 08:41 +01:00



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

ROZVAHA
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2023
IČO: 68684053
Název: Domov pro seniory Koryčany 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
ulice, č.p. Kyjovská 77 ulice, č.p. Kyjovská 77
obec Koryčany obec Koryčany
PSČ, pošta 768 05 PSČ, pošta 768 05

Údaje o organizaci Předmět podnikání
identifikační
číslo

68684053 hlavní
činnost

péče o staré občany

právní
forma

příspěvková organizace vedlejší
činnost

zřizovatel Město Koryčany CZ-NACE 8531

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky
telefon 573333791
fax
e-mail
WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce
Lenka Rotterová Mgr. Radka Hapalová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 16.02.2024, 13h42m17s

16.02.2024 13h42m17s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 7 005 949,29  2 965 593,11  4 040 356,18  2 921 481,86 

A. Stálá aktiva 3 462 328,39  2 965 593,11  496 735,28  586 962,28 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 44 151,80  44 151,80     
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        
2. Software 013        
3. Ocenitelná práva 014        
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 44 151,80  44 151,80     
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019        
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 418 176,59  2 921 441,31  496 735,28  586 962,28 
1. Pozemky 031        
2. Kulturní předměty 032        
3. Stavby 021        
4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 930 313,28  433 578,00  496 735,28  586 962,28 
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 487 863,31  2 487 863,31     
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042        
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        
III. Dlouhodobý finanční majetek        
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        
5. Termínované vklady dlouhodobé 068        
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky        
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 3 543 620,90    3 543 620,90  2 334 519,58 
I. Zásoby 67 223,72    67 223,72  37 781,72 
1. Pořízení materiálu 111        
2. Materiál na skladě 112 67 223,72    67 223,72  37 781,72 
3. Materiál na cestě 119        
4. Nedokončená výroba 121        
5. Polotovary vlastní výroby 122        
6. Výrobky 123        
7. Pořízení zboží 131        
8. Zboží na skladě 132        
9. Zboží na cestě 138        
10. Ostatní zásoby 139        
II. Krátkodobé pohledávky 1 291 038,62    1 291 038,62  390 879,39 
1. Odběratelé 311 113 939,40    113 939,40  121 055,37 
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 713 990,00    713 990,00  14 289,00 
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        
9. Pohledávky za zaměstnanci 335        
10. Sociální zabezpečení 336        
11. Zdravotní pojištění 337        
12. Důchodové spoření 338        
13. Daň z příjmů 341        
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        
15. Daň z přidané hodnoty 343        
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        
17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346        

16.02.2024 13h42m17s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        
30. Náklady příštích období 381 43 400,18    43 400,18  65 579,02 
31. Příjmy příštích období 385       81 091,00 
32. Dohadné účty aktivní 388 333 368,04    333 368,04  36 146,00 
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 86 341,00    86 341,00  72 719,00 
III. Krátkodobý finanční majetek 2 185 358,56    2 185 358,56  1 905 858,47 
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        
3. Jiné cenné papíry 256        
4. Termínované vklady krátkodobé 244        
5. Jiné běžné účty 245        
9. Běžný účet 241 1 902 056,76    1 902 056,76  1 601 478,67 
10. Běžný účet FKSP 243 254 984,80    254 984,80  249 944,80 
15. Ceniny 263 270,00    270,00  32 600,00 
16. Peníze na cestě 262        
17. Pokladna 261 28 047,00    28 047,00  21 835,00 

16.02.2024 13h42m17s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: D1EZ XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 4 040 356,18  2 921 481,86 

C. Vlastní kapitál 1 909 598,51  1 673 682,45 
I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 207 996,96  298 223,96 
1. Jmění účetní jednotky 401 219 292,96  309 519,96 
3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403    
4. Kurzové rozdíly 405    
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406    
6. Jiné oceňovací rozdíly 407    
7. Opravy předcházejících účetních období 408 11 296,00- 11 296,00-

II. Fondy účetní jednotky 1 474 141,49  875 757,46 
1. Fond odměn 411 100 000,00   
2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 279 579,80  271 123,80 
3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 616 480,97  216 779,94 
4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 78 000,00  78 000,00 
5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 400 080,72  309 853,72 

III. Výsledek hospodaření 227 460,06  499 701,03 
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 227 460,06  499 701,03 
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    
3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 2 130 757,67  1 247 799,41 
I. Rezervy    
1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky    
1. Dlouhodobé úvěry 451    
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472    

III. Krátkodobé závazky 2 130 757,67  1 247 799,41 
1. Krátkodobé úvěry 281    
4. Jiné krátkodobé půjčky 289    
5. Dodavatelé 321 375 240,24  109 495,27 
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    
10. Zaměstnanci 331 744 814,00  645 402,00 
11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    
12. Sociální zabezpečení 336 273 228,00  247 231,00 
13. Zdravotní pojištění 337 117 852,00  106 639,00 
14. Důchodové spoření 338    
15. Daň z příjmů 341 9 830,00  14 630,00 
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 80 848,00  68 811,00 
17. Daň z přidané hodnoty 343    
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374    
35. Výdaje příštích období 383 505 616,43  34 039,14 
36. Výnosy příštích období 384    
37. Dohadné účty pasivní 389 12 296,00  11 392,00 
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 11 033,00  10 160,00 

* Konec sestavy *

16.02.2024 13h42m17s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: D1EZ XCRGUVXA / VYB  (01012023 / 01012023)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2023
IČO: 68684053
Název: Domov pro seniory Koryčany 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
ulice, č.p. Kyjovská 77 ulice, č.p. Kyjovská 77
obec Koryčany obec Koryčany
PSČ, pošta 768 05 PSČ, pošta 768 05

Údaje o organizaci Předmět podnikání
identifikační
číslo

68684053 hlavní
činnost

péče o staré občany

právní
forma

příspěvková organizace vedlejší
činnost

zřizovatel Město Koryčany CZ-NACE 8531

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky
telefon 573333791
fax
e-mail
WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce
Lenka Rotterová Mgr. Radka Hapalová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 16.02.2024, 13h44m49s

16.02.2024 13h44m49s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D1EZ XCRGUVXA / VYB  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 17 311 010,73    15 417 918,45   

I. Náklady z činnosti 17 301 180,73    15 403 288,45   
1. Spotřeba materiálu 501 1 763 850,10    1 348 293,83   
2. Spotřeba energie 502 749 395,00    846 968,34   
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        
4. Prodané zboží 504        
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        
6. Aktivace oběžného majetku 507        
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        
8. Opravy a udržování 511 358 797,58    280 417,15   
9. Cestovné 512 1 560,00    770,00   
10. Náklady na reprezentaci 513 14 358,90    13 329,30   
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        
12. Ostatní služby 518 787 062,42    635 676,16   
13. Mzdové náklady 521 9 287 842,00    8 591 503,00   
14. Zákonné sociální pojištění 524 3 037 080,00    2 811 549,00   
15. Jiné sociální pojištění 525 223 455,00    206 727,00   
16. Zákonné sociální náklady 527 307 644,11    316 658,71   
17. Jiné sociální náklady 528 6 069,55    6 618,38   
18. Daň silniční 531        
19. Daň z nemovitostí 532        
20. Jiné daně a poplatky 538 75,63    45,61   
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        
23. Jiné pokuty a penále 542 4 200,00       
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        
25. Prodaný materiál 544        
26. Manka a škody 547        
27. Tvorba fondů 548        
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 90 227,00    90 229,00   
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        
31. Prodané pozemky 554        
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 547 847,74    173 601,07   
36. Ostatní náklady z činnosti 549 121 715,70    80 901,90   

II. Finanční náklady        
1. Prodané cenné papíry a podíly 561        
2. Úroky 562        
3. Kurzové ztráty 563        
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        
5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery        
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571        
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572        

V. Daň z příjmů 9 830,00    14 630,00   
1. Daň z příjmů 591 9 830,00    14 630,00   
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

16.02.2024 13h44m49s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D1EZ XCRGUVXA / VYB  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

B. Výnosy celkem 17 538 470,79    15 917 619,48   

I. Výnosy z činnosti 8 461 122,82    7 693 059,44   
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        
2. Výnosy z prodeje služeb 602 7 155 235,00    6 430 548,00   
3. Výnosy z pronájmu 603        
4. Výnosy z prodaného zboží 604        
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 292 026,82    1 211 823,44   
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        
10. Jiné pokuty a penále 642        
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        
12. Výnosy z prodeje materiálu 644        
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646        
15. Výnosy z prodeje pozemků 647        
16. Čerpání fondů 648 13 861,00       
17. Ostatní výnosy z činnosti 649     50 688,00   

II. Finanční výnosy 397,97    240,04   
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        
2. Úroky 662 397,97    240,04   
3. Kurzové zisky 663        
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        
6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 9 076 950,00    8 224 320,00   
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671        
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 9 076 950,00    8 224 320,00   

C. Výsledek hospodaření        
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 237 290,06    514 331,03   
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 227 460,06    499 701,03   

* Konec sestavy *

16.02.2024 13h44m49s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2023
IČO: 68684053
Název: Domov pro seniory Koryčany 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
ulice, č.p. Kyjovská 77 ulice, č.p. Kyjovská 77
obec Koryčany obec Koryčany
PSČ, pošta 768 05 PSČ, pošta 768 05

Údaje o organizaci Předmět podnikání
identifikační
číslo

68684053 hlavní
činnost

péče o staré občany

právní
forma

příspěvková organizace vedlejší
činnost

zřizovatel Město Koryčany CZ-NACE 8531

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky
telefon 573333791
fax
e-mail
WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce
Lenka Rotterová Mgr. Radka Hapalová
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 16.02.2024, 13h46m33s

16.02.2024 13h46m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nepředpokádá ukončení své činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jendotka účtuje na základě rozhodnutí zřizovatele ve zjednodušeném rozsahu. Účetní jednotka provádí odpisování na základě
plánu schváleného zřizovatelelm prostřednictvím rovnoměrných ročních opisů, odpisovat se začíná od měsíce následujícího po
zařazení majetku do užívání.

16.02.2024 13h46m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 618 773,26  522 642,41 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 597 843,26  501 712,41 
3. Vyřazené pohledávky 905 20 930,00  20 930,00 
4. Vyřazené závazky 906    
5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    
3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    
4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    
10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    
7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    
8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

16.02.2024 13h46m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    
P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 618 773,26  522 642,41 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

16.02.2024 13h46m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období    
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti    

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

16.02.2024 13h46m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.IV.II Provozní příspěvek zřizovatele - ke krytí provozních nákladů 2400000Kč (bez vyúčtování), Zajištění
dostupnosti 6192550 Kč, Dotace pro sociální služby 475400 Kč, dotace od obcí 9000Kč.

9 076 950,00 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 271 123,80 
A.II. Tvorba fondu 185 716,00 

1. Základní příděl 185 716,00 
2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  
3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  
4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  
5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 177 260,00 
1. Půjčky na bytové účely  
2. Stravování 115 860,00 
3. Rekreace  
4. Kultura, tělovýchova a sport  
5. Sociální výpomoci a půjčky  
6. Poskytnuté peněžní dary  
7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 38 000,00 
8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 2 400,00 
9. Ostatní užití fondu 21 000,00 

A.IV. Konečný stav fondu 279 579,80 

16.02.2024 13h46m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 294 779,94 
D.II. Tvorba fondu 413 562,03 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 399 701,03 
2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie  
3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  
4. Peněžní dary - účelové  
5. Peněžní dary - neúčelové 13 861,00 
6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 13 861,00 
1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  
2. Úhrada sankcí  
3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  
4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 13 861,00 
5. Ostatní čerpání  

D.IV. Konečný stav fondu 694 480,97 
Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 309 853,72 
F.II. Tvorba fondu 90 227,00 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového
plánu

90 227,00 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  
4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  
5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  
6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  
7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu  
1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného
dlouhodobého majetku

 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  
3. Odvod do rozpočtu zřizovatele  
4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou
činnost

 

F.IV. Konečný stav fondu 400 080,72 

16.02.2024 13h46m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby        
G.1. Bytové domy a bytové jednotky        
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu        
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení        
G.5. Jiné inženýrské sítě        
G.6. Ostatní stavby        

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky        
H.1. Stavební pozemky        
H.2. Lesní pozemky        
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        
H.4. Zastavěná plocha        
H.5. Ostatní pozemky        

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

16.02.2024 13h46m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8





















































Licence: WHYF XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

ROZVAHA
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2023
IČO: 71294104
Název: Technické služby města Koryčany, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
ulice, č.p. Nádražní 520 ulice, č.p.
obec Koryčany obec
PSČ, pošta 76805 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání
identifikační
číslo

71294104 hlavní
činnost

Údržba veřejné zeleně a veřejných
prostranství

právní
forma

příspěvková organizace vedlejší
činnost

zřizovatel Město Koryčany CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky
telefon 571165455
fax
e-mail ucetni@tskorycany.cz
WWW
stránky

www.tskorycany.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce
Jana Ševčíková Pavel Vaněk
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 23.01.2024, 13h56m55s

23.01.2024 13h56m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4

Pavel 

Vaněk, DiS.

Digitálně podepsal Pavel 

Vaněk, DiS. 

Datum: 2024.02.15 

14:05:45 +01'00'



Licence: WHYF XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 41 841 241,09  20 171 934,52  21 669 306,57  25 132 178,14 

A. Stálá aktiva 36 795 121,17  20 171 934,52  16 623 186,65  21 084 145,90 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 79 087,71  79 087,71     
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        
2. Software 013        
3. Ocenitelná práva 014        
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 79 087,71  79 087,71     
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019        
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 36 716 033,46  20 092 846,81  16 623 186,65  21 084 145,90 
1. Pozemky 031        
2. Kulturní předměty 032        
3. Stavby 021       2 924 267,00 
4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 35 196 985,90  18 573 799,25  16 623 186,65  18 159 878,90 
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 519 047,56  1 519 047,56     
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042        
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        
III. Dlouhodobý finanční majetek        
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        
5. Termínované vklady dlouhodobé 068        
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky        
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 5 046 119,92    5 046 119,92  4 048 032,24 
I. Zásoby 128 769,80    128 769,80  103 033,47 
1. Pořízení materiálu 111        
2. Materiál na skladě 112 128 769,80    128 769,80  103 033,47 
3. Materiál na cestě 119        
4. Nedokončená výroba 121        
5. Polotovary vlastní výroby 122        
6. Výrobky 123        
7. Pořízení zboží 131        
8. Zboží na skladě 132        
9. Zboží na cestě 138        
10. Ostatní zásoby 139        
II. Krátkodobé pohledávky 170 284,04    170 284,04  95 194,00 
1. Odběratelé 311 57 676,00    57 676,00  34 391,00 
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 91 736,00    91 736,00  37 536,00 
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        
9. Pohledávky za zaměstnanci 335        
10. Sociální zabezpečení 336        
11. Zdravotní pojištění 337        
12. Důchodové spoření 338        
13. Daň z příjmů 341        
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        
15. Daň z přidané hodnoty 343        
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        
17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346        

23.01.2024 13h56m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: WHYF XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        
30. Náklady příštích období 381 20 872,04    20 872,04  23 267,00 
31. Příjmy příštích období 385        
32. Dohadné účty aktivní 388        
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377        
III. Krátkodobý finanční majetek 4 747 066,08    4 747 066,08  3 849 804,77 
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        
3. Jiné cenné papíry 256        
4. Termínované vklady krátkodobé 244        
5. Jiné běžné účty 245        
9. Běžný účet 241 4 630 778,08    4 630 778,08  3 733 504,77 
10. Běžný účet FKSP 243 96 893,00    96 893,00  101 947,00 
15. Ceniny 263        
16. Peníze na cestě 262        
17. Pokladna 261 19 395,00    19 395,00  14 353,00 

23.01.2024 13h56m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: WHYF XCRGURXA / RYB  (16022023 / 01012023)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 21 669 306,57  25 132 178,14 

C. Vlastní kapitál 20 883 453,99  24 405 054,44 
I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 16 623 186,65  21 084 145,90 
1. Jmění účetní jednotky 401 7 239 556,50  10 719 845,60 
3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 9 383 630,15  10 364 300,30 
4. Kurzové rozdíly 405    
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406    
6. Jiné oceňovací rozdíly 407    
7. Opravy předcházejících účetních období 408    

II. Fondy účetní jednotky 3 778 008,64  3 105 631,13 
1. Fond odměn 411 276 500,00  216 500,00 
2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 100 334,00  106 345,00 
3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 1 514 595,13  1 359 317,72 
4. Rezervní fond z ostatních titulů 414    
5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 1 886 579,51  1 423 468,41 

III. Výsledek hospodaření 482 258,70  215 277,41 
1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 482 258,70  215 277,41 
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    
3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 785 852,58  727 123,70 
I. Rezervy    
1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky    
1. Dlouhodobé úvěry 451    
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    
7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472    

III. Krátkodobé závazky 785 852,58  727 123,70 
1. Krátkodobé úvěry 281    
4. Jiné krátkodobé půjčky 289    
5. Dodavatelé 321 105 930,58  79 787,70 
7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    
10. Zaměstnanci 331 356 509,00  375 874,00 
11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    
12. Sociální zabezpečení 336 127 477,00  130 118,00 
13. Zdravotní pojištění 337 55 822,00  56 822,00 
14. Důchodové spoření 338    
15. Daň z příjmů 341    
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 24 659,00  24 257,00 
17. Daň z přidané hodnoty 343    
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374    
35. Výdaje příštích období 383    
36. Výnosy příštích období 384    
37. Dohadné účty pasivní 389 105 100,00  49 370,00 
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 10 355,00  10 895,00 

* Konec sestavy *

23.01.2024 13h56m55s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: WHYF XCRGUVXA / VYB  (01012023 / 01012023)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2023
IČO: 71294104
Název: Technické služby města Koryčany, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
ulice, č.p. Nádražní 520 ulice, č.p.
obec Koryčany obec
PSČ, pošta 76805 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání
identifikační
číslo

71294104 hlavní
činnost

Údržba veřejné zeleně a veřejných
prostranství

právní
forma

příspěvková organizace vedlejší
činnost

zřizovatel Město Koryčany CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky
telefon 571165455
fax
e-mail ucetni@tskorycany.cz
WWW
stránky

www.tskorycany.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce
Jana Ševčíková Pavel Vaněk
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 23.01.2024, 14h25m 4s

23.01.2024 14h25m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3

Pavel Vaněk, 

DiS.

Digitálně podepsal Pavel 

Vaněk, DiS. 

Datum: 2024.02.15 

14:06:53 +01'00'



Licence: WHYF XCRGUVXA / VYB  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 430 147,33  475 329,56  11 611 778,70  370 553,78 

I. Náklady z činnosti 11 430 147,33  475 329,56  11 611 778,70  370 553,78 
1. Spotřeba materiálu 501 1 497 983,04  69 418,56  1 398 832,83  66 342,00 
2. Spotřeba energie 502 273 818,51    351 397,07   
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        
4. Prodané zboží 504        
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     39 587,00-  
6. Aktivace oběžného majetku 507        
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        
8. Opravy a udržování 511 193 267,87  11 267,00  405 009,34  22 542,78 
9. Cestovné 512        
10. Náklady na reprezentaci 513 473,00    661,00   
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        
12. Ostatní služby 518 982 196,46  3 960,00  839 858,41  18 609,00 
13. Mzdové náklady 521 4 628 224,00  218 066,00  4 663 291,00  124 979,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 1 523 509,00  73 032,00  1 499 283,00  44 238,00 
15. Jiné sociální pojištění 525 37 815,00  1 863,00  37 280,00  1 030,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 268 285,85  9 212,00  281 859,67  5 563,00 
17. Jiné sociální náklady 528        
18. Daň silniční 531        
19. Daň z nemovitostí 532        
20. Jiné daně a poplatky 538 2 103,25    88,18   
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        
23. Jiné pokuty a penále 542        
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        
25. Prodaný materiál 544        
26. Manka a škody 547        
27. Tvorba fondů 548        
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 931 013,25  86 913,00  2 007 113,00  86 742,00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        
31. Prodané pozemky 554        
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 65 193,10  1 017,00  134 899,20   
36. Ostatní náklady z činnosti 549 26 265,00  581,00  31 793,00  508,00 

II. Finanční náklady        
1. Prodané cenné papíry a podíly 561        
2. Úroky 562        
3. Kurzové ztráty 563        
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        
5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery        
1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571        
2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572        

V. Daň z příjmů        
1. Daň z příjmů 591        
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

23.01.2024 14h25m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: WHYF XCRGUVXA / VYB  (01012023 / 01012023)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

B. Výnosy celkem 11 628 695,37  759 040,22  11 624 970,57  572 639,32 

I. Výnosy z činnosti 581 405,10  681 116,90  1 398 717,93  494 716,00 
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        
2. Výnosy z prodeje služeb 602 581 394,00  578 704,90  1 117 683,30  417 515,00 
3. Výnosy z pronájmu 603   35 795,00    31 865,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604        
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        
10. Jiné pokuty a penále 642        
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        
12. Výnosy z prodeje materiálu 644        
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        
14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646        
15. Výnosy z prodeje pozemků 647        
16. Čerpání fondů 648     263 615,96   
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 11,10  66 617,00  17 418,67  45 336,00 

II. Finanční výnosy 543,44    464,20   
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        
2. Úroky 662 543,44    464,20   
3. Kurzové zisky 663        
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        
6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 11 046 746,83  77 923,32  10 225 788,44  77 923,32 
1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671        
2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 11 046 746,83  77 923,32  10 225 788,44  77 923,32 

C. Výsledek hospodaření        
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 198 548,04  283 710,66  13 191,87  202 085,54 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 198 548,04  283 710,66  13 191,87  202 085,54 

* Konec sestavy *

23.01.2024 14h25m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: WHYF XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2023
IČO: 71294104
Název: Technické služby města Koryčany, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání
ulice, č.p. Nádražní 520 ulice, č.p.
obec Koryčany obec
PSČ, pošta 76805 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání
identifikační
číslo

71294104 hlavní
činnost

Údržba veřejné zeleně a veřejných
prostranství

právní
forma

příspěvková organizace vedlejší
činnost

zřizovatel Město Koryčany CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky
telefon 571165455
fax
e-mail ucetni@tskorycany.cz
WWW
stránky

www.tskorycany.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce
Jana Ševčíková Pavel Vaněk
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 23.01.2024, 14h40m44s

23.01.2024 14h40m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8

Pavel 

Vaněk, DiS.

Digitálně podepsal Pavel 

Vaněk, DiS. 

Datum: 2024.02.15 

14:04:52 +01'00'



Licence: WHYF XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nepředpokládá ukončení své činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., a českými účetnimi
standardy. Účetní jednotka účtuje na základě rozhodnutí zřizovatele ve zjednodušeném rozsahu. Organizace používá ke své činnosti
majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný jí k hospodaření a majetek pořízený z investičního fondu a dotační titulů, který je veden
odděleně. Účetní jednotka provádí odpisování na základě odpisového plánu schváleného zřizovatelem prostřednictvím rovnoměrných
měsíčních odpisů (odpisovat se začíná od měsíce následujícího po zařazení majetku do užívání). Účetní jednotka neúčtovala o tvorbě
a použití rezerv.

23.01.2024 14h40m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: WHYF XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 292 819,19  418 351,19 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 292 819,19  418 351,19 
3. Vyřazené pohledávky 905    
4. Vyřazené závazky 906    
5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    
3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    
4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    
10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    
7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    
8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

23.01.2024 14h40m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: WHYF XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    
P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 292 819,19  418 351,19 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
IČ 71294104, datum zápisu do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně oddíl Pr, vložka 1817 bylo provedeno den
21.12.2013.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

23.01.2024 14h40m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: WHYF XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 200 000,00   
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 180 670,15  1 175 711,76 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

23.01.2024 14h40m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: WHYF XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.I Organizace podle zřizovací listiny pořizuje veškerý majetek do vlastnictví zřizovatele. Veškerý objem
majetku vykázaný na majetkových účtech je tedy vlastnictvím zřizovatele. Položka 5. Drobný
dlouhodobý nehmotný majetek  79 087,71.

79 087,71 

A.II Organizace podle zřizovací lisitny pořizuje veškerý majetek do vlastnictví zřizovatele. Veškerý objem
majetku vykázaný na majetkových účtech je tedy vlastnictvím zřizovatele.  Položka 3. Stavby   0,-. 
Položka 4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí      35 196 985,9.
Položka 6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 519 047,56 Kč.

36 716 033,46 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.IV.2 provozní příspěvek zřizovatele - ke krytí provozních nákladů 9 944 000,- Kč (bez vyúčtování),
příspěvek z ÚP na mzdu pracovníků VPP 0,-Kč (bez vyúčtování), rozpuštění dotací do výnosů 1 180
670,15Kč

11 124 670,15 

B.I.16 čerpání fondů - z fondu odměn čerpáno 0,- Kč, z fondu investic čerpáno 0,- Kč  

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 106 345,00 
A.II. Tvorba fondu 95 922,00 

1. Základní příděl 95 922,00 
2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  
3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  
4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  
5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 101 933,00 
1. Půjčky na bytové účely  
2. Stravování 83 880,00 
3. Rekreace  
4. Kultura, tělovýchova a sport 9 779,00 
5. Sociální výpomoci a půjčky  
6. Poskytnuté peněžní dary  
7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění  
8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  
9. Ostatní užití fondu 8 274,00 

A.IV. Konečný stav fondu 100 334,00 

23.01.2024 14h40m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: WHYF XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 359 317,72 
D.II. Tvorba fondu 155 277,41 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 155 277,41 
2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie  
3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  
4. Peněžní dary - účelové  
5. Peněžní dary - neúčelové  
6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu  
1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  
2. Úhrada sankcí  
3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  
4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  
5. Ostatní čerpání  

D.IV. Konečný stav fondu 1 514 595,13 
Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 423 468,41 
F.II. Tvorba fondu 837 256,10 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového
plánu

837 256,10 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  
4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  
5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  
6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  
7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 374 145,00 
1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného
dlouhodobého majetku

374 145,00 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  
3. Odvod do rozpočtu zřizovatele  
4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou
činnost

 

F.IV. Konečný stav fondu 1 886 579,51 

23.01.2024 14h40m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: WHYF XCRGUPXA / PYB  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby       2 924 267,00 
G.1. Bytové domy a bytové jednotky        
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu        
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení        
G.5. Jiné inženýrské sítě        
G.6. Ostatní stavby       2 924 267,00 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky        
H.1. Stavební pozemky        
H.2. Lesní pozemky        
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        
H.4. Zastavěná plocha        
H.5. Ostatní pozemky        

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

23.01.2024 14h40m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8







ROZVAHA
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Předmět činnosti: 801020

Základní škola, Koryčany, okres Kroměříž; IČO 47935391; Masarykova 161, Koryčany, 768 05

Za období: 12/2023

Právní forma: Příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 31.1.2024

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 35 166 527,37 9 757 725,01 25 408 802,36 15 871 313,06
A. Stálá aktiva 25 838 664,35 9 757 725,01 16 080 939,34 9 569 715,88
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 161 653,00 161 653,00 0,00 0,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 161 653,00 161 653,00 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 25 677 011,35 9 596 072,01 16 080 939,34 9 569 715,88

       1. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00031

       2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00 0,00032

       3. Stavby 686 789,00 409 680,00 277 109,00 311 753,00021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 19 632 048,11 3 828 217,77 15 803 830,34 9 257 962,88022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 358 174,24 5 358 174,24 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00069

   IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 0,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00465

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 9 327 863,02 0,00 9 327 863,02 6 301 597,18
   I. Zásoby 228 409,51 0,00 228 409,51 229 921,22

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 228 409,51 0,00 228 409,51 229 921,22112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 3 160 534,23 0,00 3 160 534,23 2 714 668,56

       1. Odběratelé 0,00 0,00 0,00 4 680,00311

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 318 590,00 0.00 1 318 590,00 1 489 800,00314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 5 000,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

Strana 1 / 3



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 0,00343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00373

       30. Náklady příštích období 181 624,23 0.00 181 624,23 56 321,56381

       31. Příjmy příštích období 1 991,00 0.00 1 991,00 641 268,00385

       32. Dohadné účty aktivní 1 658 329,00 0.00 1 658 329,00 517 599,00388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00377

   III. Krátkodobý finanční majetek 5 938 919,28 0,00 5 938 919,28 3 357 007,40

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 0,00 0.00 0,00 0,00244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 5 679 122,13 0.00 5 679 122,13 3 112 114,28241

       10. Běžný účet FKSP 193 437,15 0.00 193 437,15 201 985,12243

       15. Ceniny 0,00 0.00 0,00 0,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 66 360,00 0.00 66 360,00 42 908,00261

Strana 2 / 3



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 25 408 802,36 15 871 313,06
C. Vlastní kapitál 19 376 871,01 11 350 670,13
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 16 468 738,38 9 957 514,92

       1. Jmění účetní jednotky 401 9 295 216,44 2 111 474,52

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 7 319 024,94 7 991 543,40

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 -145 503,00 -145 503,00

   II. Fondy účetní jednotky 2 879 222,18 1 359 111,28

       1. Fond odměn 411 237 850,00 237 850,00

       2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 230 715,84 231 400,48

       3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 195 618,75 167 335,93

       4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 1 479 161,59 405 618,41

       5. Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 735 876,00 316 906,46

   III. Výsledek hospodaření 28 910,45 34 043,93

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 28 910,45 34 043,93

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 0,00 0,00

D. Cizí zdroje 6 031 931,35 4 520 642,93
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 1 638 329,00 517 599,00

       1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 1 638 329,00 517 599,00

   III. Krátkodobé závazky 4 393 602,35 4 003 043,93

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 232 480,11 29 400,94

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 219 055,24 191 132,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 1 494 169,00 1 007 791,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

       12. Sociální zabezpečení 336 564 297,00 373 836,00

       13. Zdravotní pojištění 337 245 082,00 161 249,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 174 918,00 94 782,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 104 460,00 611 522,99

       35. Výdaje příštích období 383 5 608,00 10 969,00

       36. Výnosy příštích období 384 21 433,00 13 861,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 1 332 100,00 1 508 500,00

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /

Mgr. Martina 

Lungová

Digitálně podepsal 

Mgr. Martina 

Lungová 

Datum: 2024.02.16 

13:28:40 +01'00'



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Základní škola, Koryčany, okres Kroměříž; IČO 47935391; Masarykova 161, Koryčany, 768 05

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Okamžik sestavení: 31.1.2024

Právní forma: Příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem

Sestavený k: 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2023

Předmět činnosti: 801020

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 28 763 266,29 446 474,15 24 845 909,60 411 565,87
   I. Náklady z činnosti 28 763 188,44 446 474,15 24 845 909,60 411 565,87

       1. Spotřeba materiálu 501 1 842 312,30 67 411,75 1 600 535,83 91 844,87

       2. Spotřeba energie 502 2 362 458,50 153 592,50 1 673 580,01 95 329,50

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 237 862,61 4 632,50 219 743,84 2 643,20

       9. Cestovné 512 60 495,00 0,00 16 673,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 1 079 156,28 14 521,10 596 958,15 14 746,90

       13. Mzdové náklady 521 15 730 551,00 179 661,00 14 539 491,00 182 095,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 5 143 122,00 17 394,00 4 659 928,00 22 699,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 61 576,00 213,00 59 723,00 279,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 447 408,95 1 191,00 341 346,90 1 347,00

       17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

       26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

       27. Tvorba fondů 548 23 654,00 0,00 0,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 056 630,70 7 857,30 820 500,57 581,40

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 3 346,00 0,00 0,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 703 385,80 0,00 278 868,85 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 11 229,30 0,00 38 560,45 0,00

   II. Finanční náklady 77,85 0,00 0,00 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 77,85 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00

   V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 1 / 2



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 28 763 266,29 475 384,60 24 845 909,60 445 609,80
   I. Výnosy z činnosti 1 043 493,21 475 379,00 949 201,42 445 602,00

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 974 100,00 475 379,00 861 824,00 445 602,00

       3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 52 000,00 0,00 0,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 5 761,11 0,00 45 105,27 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 11 632,10 0,00 42 272,15 0,00

   II. Finanční výnosy 408,80 5,60 259,47 7,80

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 408,80 5,60 259,47 7,80

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 27 719 364,28 0,00 23 896 448,71 0,00

       1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 27 719 364,28 0,00 23 896 448,71 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 28 910,45 0,00 34 043,93

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 0,00 28 910,45 0,00 34 043,93

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2

Mgr. Martina 

Lungová

Digitálně podepsal 

Mgr. Martina Lungová 

Datum: 2024.02.16 

13:29:14 +01'00'



PŘÍLOHA

Předmět činnosti: 801020

Základní škola, Koryčany, okres Kroměříž; IČO 47935391; Masarykova 161, Koryčany, 768 05

Za období: 12/2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Právní forma: Příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 31.1.2024

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

ÚJ nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

ÚJ od 1.1.2023 účtuje v souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

ÚJ účtuje na základě rozhodnutí zřizovatele ve zjednodušeném rozsahu. ÚJ odepisuje majetek dle ČUS 708 a na základě odpisového plánu schváleného zřizovatelem
prostřednictvím rovnoměrných měsíčních
odpisů. Časové rozlišení nákladů a výnosů aplikuje ÚJ u všech položek týkajících se poskytnutých transferů s vyúčtováním (peníze z kraje, EU ...) i u provozního příspěvku od
zřizovatele. Ze zásady časového
rozlišení jsou vyjmuty nevýznamné částky pravidelně se opakující, které nepřesahují 1.000,- Kč.

13Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 598 059,66 2 641 047,20
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 176 964,50 190 052,50

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 2 421 095,16 2 450 994,70

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní Krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

13Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 2 598 059,66 2 641 047,20

13Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

bez komentáře

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

bez komentáře

13Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

bez komentáře

bez komentáře

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

bez komentáře

13Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 0,00

13Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

13Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Součástí účtu 401 je i bývalý SU 902 - fond oběžných aktiv 387 799,04C.I.1.

Účet 408 použit na dooprávkování majetku bezúplatně převedeného v prosinci 2008 zřizovatelem naší příspěvkové
organizaci

145 503,00C.I.7.

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

13Strana 8 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

A. Fond kulturních a sociálních potřeb
   A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 231 400,48
   A.II. Tvorba fondu 311 091,00
       1. Základní příděl 311 091,00

       2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00

       3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,00

       4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00

       5. Ostatní tvorba fondu 0,00

   A.III. Čerpání fondu 311 775,64
       1. Půjčky na bytové účely 0,00

       2. Stravování 0,00

       3. Rekreace 153 778,64

       4. Kultura, tělovýchova a sport 54 672,00

       5. Sociální výpomoci a půjčky 0,00

       6. Poskytnuté peněžní dary 0,00

       7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 33 860,00

       8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00

       9. Ostatní užití fondu 69 465,00

   A.IV. Konečný stav fondu 230 715,84
D. Rezervní fond
   D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 572 954,34
   D.II. Tvorba fondu 1 470 563,11
       1. Zlepšený výsledek hospodaření 34 043,93

       2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 1 436 519,18

       3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00

       4. Peněžní dary - účelové 0,00

       5. Peněžní dary - neúčelové 0,00

       6. Ostatní tvorba 0,00

   D.III. Čerpání fondu 368 737,11
       1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00

       2. Úhrada sankcí 0,00

       3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,00

       4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00

       5. Ostatní čerpání 368 737,11

   D.IV. Konečný stav fondu 1 674 780,34
F. Fond investic
   F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 316 906,46
   F.II. Tvorba fondu 504 949,54
       1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hm. a nehm. dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odp. plánu 391 969,54

       2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 85 980,00

       3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0,00

       4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 27 000,00

       5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00

       6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,00

       7. Převody z rezervního fondu 0,00

   F.III. Čerpání fondu 85 980,00
       1. Pořízení a technické zhodnocení hm. a nehm. dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hm. a nehm. dlouhodobého majetku 85 980,00

       2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00

       3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00

       4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 0,00

   F.IV. Konečný stav fondu 735 876,00

13Strana 9 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 686 789,00 409 680,00 277 109,00 311 753,00

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 686 789,00 409 680,00 277 109,00 311 753,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

13Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

13Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

13Strana 12 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

13Strana 13 /

Mgr. Martina 

Lungová

Digitálně podepsal 

Mgr. Martina Lungová 

Datum: 2024.02.16 

13:27:14 +01'00'












